
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Liepu iela 1A, Robežnieki, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads 
 

2022.gada 17.martā           Nr.4 
 
Sēde sasaukta 2022.gada 17.martā plkst.11.00 
Sēde sākta 2022.gada 17.martā plkst.11.05 
 
Sēdē piedalās: 
19 deputāti  Aivars GALECKIS, Aivars PRIEDOLS, Dzintars KUDUMS, 

Gundars SISENIS, Linards TIĻUGS, Raivis KALĒJS, 
Andrejs RADZEVIČS (attālināti), Jānis VEITS, 
Andris JANKOVSKIS, Juris GRASMANIS, Laila ROGA, 

Patricija ANDERSONE, Jānis VITRUPS, Edgars PUTRA (attālināti), 
Inga RATNIECE, Gatis KALNIŅŠ (attālināti), Raimonds REINIS, 

Sandris BĒČA (attālināti), Linards TIĻUGS 
Pašvaldības darbinieki Madara LAGZDIŅA, Iveta STŪRE, Evija FARBOTKO, 
(klātienē)   Guntis LAZDUPS, Gints BRUMBERGS 
Pašvaldības darbinieki Gunta GULBE, Dace MIEME, Kristīne LIEPA, 
(attālināti)   Gints LOČMELIS, Gita GOLUBOVA, Daina VĪTOLA, 
    Signe ROZENŠTEINA, Una RŽEPICKA, Uldis VĀRNA, 
    Evija PALĀCE, Ilze ELBERE, Kristīne PASTORE, 
    Baiba PRIEDĪTE 

 
Darba kārtība: 

Nr.p.k. Darba kārtība Ziņotājs 

1.  Par Aizputes novada attīstības programmas 
2019.-2025.gadam rīcības un investīciju plāna 

aktualizēšanu 
Una Ržepicka 

2.  Par Durbes novada attīstības programma 2013.-
2019.gadam rīcības un investīciju plāna 

aktualizēšanu 
Una Ržepicka 

3.  Par Nīcas novada attīstības programma 2014.-
2020.gadam rīcības un investīciju plāna 

aktualizēšanu 
Una Ržepicka 

4.  Par Rucavas novada attīstības programma 2012.-
2018.gadam rīcības un investīciju plāna 

aktualizēšanu 
Una Ržepicka 

5.  

Par projekta “Stāsti Ziemupes pūra lādei” 
pieteikuma apstiprināšanu iesniegšanai 

“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu 
konkursā 

Daina Vītola 



6.  

Par projekta “Pirmsākums. AIZpuTE. Dzirnavu 
dīķis” pieteikuma apstiprināšanu iesniegšanai 

“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu 
konkursā 

Kristīne Liepa 

7.  

Par projekta “Medzes pagasta vietzīmes 
atklāšana Medzes pagasta svētkos” pieteikuma 
apstiprināšanu iesniegšanai “Kurzemes kultūras 

programma 2022” projektu konkursā 

Kristīne Liepa 

8.  

Par projekta “Senās uguns nakts Medzē 2022” 
pieteikuma apstiprināšanu iesniegšanai 

“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu 
konkursā 

Kristīne Liepa 

9.  
Par projekta “Nēģu svētki Pāvilostā 2022” 

iesniegšanu  “Kurzemes kultūras programma 
2022” projektu konkursā 

Kristīne Liepa 

10.  

Par projekta “Tēvu tēvi laipas meta, bērnu bērni- 
laipotāji” pieteikuma apstiprināšanu iesniegšanai 
“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu 

konkursā 

Kristīne Liepa 

11.  
Par projekta “Ienāc Pāvilostā” pieteikuma 

apstiprināšanu iesniegšanai “Kurzemes kultūras 
programma 2022” projektu konkursā 

Kristīne Liepa 

12.  

Par investīciju projekta “Nīcas sporta laukuma 
būvniecība” iesniegšanu Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai mērķdotācijas 

saņemšanai un līdzfinansējuma nodrošināšanai 

Raivis Kalējs 

13.  

Par investīciju projekta “Skolas ielas pārbūve 
posmā no Skolas ielas 3 līdz Sporta ielai, Durbē” 

iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai mērķdotācijas saņemšanai un 

līdzfinansējuma nodrošināšanai 

Signe Rozenšteina 

14.  

Par investīciju projekta “Pašvaldības autoceļu 
pārbūve Rucavas un Dunikas pagastos” 

iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai mērķdotācijas saņemšanai un 

līdzfinansējuma nodrošināšanai 

Dace Mieme 

15.  

Par investīciju projekta “Publiski pieejamas 
infrastruktūras – Aizputes pilsētas parka teritorijas 

labiekārtošana Brīvzemnieka bulvārī 8” 
iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai mērķdotācijas saņemšanai un 
līdzfinansējuma nodrošināšanai 

Gita Golubova 

16.  

Par līdzfinansējuma palielināšanu projekta 
“Mūzikas programmai nepieciešamo akustisko 
klavieru iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas 

skolai” īstenošanai 

Kristīne Liepa 

17.  

Par līdzfinansējuma palielināšanu projekta 
“Veidošanas programmai nepieciešamās 

keramikas podnieka virpas iegāde Grobiņas 
Mūzikas un mākslas skolai” īstenošanai 

Kristīne Liepa 



18.  

Par līdzfinansējuma palielināšanu projekta 
“Kazdangas parka kapsētas arheoloģiskajos 

izrakumos iegūto 16.gs. arheoloģisko priekšmetu 
restaurācija” īstenošanai 

Kristīne Liepa 

19.  
Par līdzfinansējuma palielināšanu projekta 

“Grafiskie planšetdatori Priekules Mūzikas un 
mākslas skolai” īstenošanai 

Kristīne Liepa 

20.  
Par zvejas rīku piešķiršanu Liepājas ezerā 

pašpatēriņam Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 

Evija Palāce 

21.  

Par Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai 
un novēršanai aizdevuma saņemšanu projektam 
“Gājēju-riteņbraucēju celiņa izbūve Jelgavas ielas 

posmā no Zinberga ielas līdz iebrauktuvei uz 
peldētavu” Aizputē, Dienvidkurzemes novadā 

Gita Golubova 

22.  

Par Valsts kases aizņēmuma izmantošanu 
projekta “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
“Teikas” būvniecības pabeigšana, Vērgalē, 

Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā” īstenošanai 

Gints Ločmelis 

23.  Par palīdzību Ukrainas bēgļiem Raimonds Reinis 

 
Domes sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
Domes sēdi vada domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars GALECKIS. 
 
Domes sēdi protokolē administratīvās daļas vadītāja Madara LAGZDIŅA. 
 

Sēdes vadītājs A.Galeckis aicina balsot par darba kārtību. 
Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča), “Pret” – nav, 
“Atturas” – nav, A.Radzevičs balsojumā nepiedalās, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

• Apstiprināt domes ārkārtas sēdes darba kārtību: 

Nr.p.k. Darba kārtība Ziņotājs 

1.  Par Aizputes novada attīstības programmas 
2019.-2025.gadam rīcības un investīciju plāna 

aktualizēšanu 
Una Ržepicka 

2.  Par Durbes novada attīstības programma 2013.-
2019.gadam rīcības un investīciju plāna 

aktualizēšanu 
Una Ržepicka 

3.  Par Nīcas novada attīstības programma 2014.-
2020.gadam rīcības un investīciju plāna 

aktualizēšanu 
Una Ržepicka 

4.  Par Rucavas novada attīstības programma 2012.-
2018.gadam rīcības un investīciju plāna 

aktualizēšanu 
Una Ržepicka 

5.  
Par projekta “Stāsti Ziemupes pūra lādei” 
pieteikuma apstiprināšanu iesniegšanai 

Daina Vītola 



“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu 
konkursā 

6.  

Par projekta “Pirmsākums. AIZpuTE. Dzirnavu 
dīķis” pieteikuma apstiprināšanu iesniegšanai 

“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu 
konkursā 

Kristīne Liepa 

7.  

Par projekta “Medzes pagasta vietzīmes 
atklāšana Medzes pagasta svētkos” pieteikuma 
apstiprināšanu iesniegšanai “Kurzemes kultūras 

programma 2022” projektu konkursā 

Kristīne Liepa 

8.  

Par projekta “Senās uguns nakts Medzē 2022” 
pieteikuma apstiprināšanu iesniegšanai 

“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu 
konkursā 

Kristīne Liepa 

9.  
Par projekta “Nēģu svētki Pāvilostā 2022” 

iesniegšanu  “Kurzemes kultūras programma 
2022” projektu konkursā 

Kristīne Liepa 

10.  

Par projekta “Tēvu tēvi laipas meta, bērnu bērni- 
laipotāji” pieteikuma apstiprināšanu iesniegšanai 
“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu 

konkursā 

Kristīne Liepa 

11.  
Par projekta “Ienāc Pāvilostā” pieteikuma 

apstiprināšanu iesniegšanai “Kurzemes kultūras 
programma 2022” projektu konkursā 

Kristīne Liepa 

12.  

Par investīciju projekta “Nīcas sporta laukuma 
būvniecība” iesniegšanu Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai mērķdotācijas 

saņemšanai un līdzfinansējuma nodrošināšanai 

Raivis Kalējs 

13.  

Par investīciju projekta “Skolas ielas pārbūve 
posmā no Skolas ielas 3 līdz Sporta ielai, Durbē” 

iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai mērķdotācijas saņemšanai un 

līdzfinansējuma nodrošināšanai 

Signe Rozenšteina 

14.  

Par investīciju projekta “Pašvaldības autoceļu 
pārbūve Rucavas un Dunikas pagastos” 

iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai mērķdotācijas saņemšanai un 

līdzfinansējuma nodrošināšanai 

Dace Mieme 

15.  

Par investīciju projekta “Publiski pieejamas 
infrastruktūras – Aizputes pilsētas parka teritorijas 

labiekārtošana Brīvzemnieka bulvārī 8” 
iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai mērķdotācijas saņemšanai un 
līdzfinansējuma nodrošināšanai 

Gita Golubova 

16.  

Par līdzfinansējuma palielināšanu projekta 
“Mūzikas programmai nepieciešamo akustisko 
klavieru iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas 

skolai” īstenošanai 

Kristīne Liepa 

17.  
Par līdzfinansējuma palielināšanu projekta 
“Veidošanas programmai nepieciešamās 

Kristīne Liepa 



keramikas podnieka virpas iegāde Grobiņas 
Mūzikas un mākslas skolai” īstenošanai 

18.  

Par līdzfinansējuma palielināšanu projekta 
“Kazdangas parka kapsētas arheoloģiskajos 

izrakumos iegūto 16.gs. arheoloģisko priekšmetu 
restaurācija” īstenošanai 

Kristīne Liepa 

19.  
Par līdzfinansējuma palielināšanu projekta 

“Grafiskie planšetdatori Priekules Mūzikas un 
mākslas skolai” īstenošanai 

Kristīne Liepa 

20.  
Par zvejas rīku piešķiršanu Liepājas ezerā 

pašpatēriņam Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 

Evija Palāce 

21.  

Par Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai 
un novēršanai aizdevuma saņemšanu projektam 
“Gājēju-riteņbraucēju celiņa izbūve Jelgavas ielas 

posmā no Zinberga ielas līdz iebrauktuvei uz 
peldētavu” Aizputē, Dienvidkurzemes novadā 

Gita Golubova 

22.  

Par Valsts kases aizņēmuma izmantošanu 
projekta “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
“Teikas” būvniecības pabeigšana, Vērgalē, 

Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā” īstenošanai 

Gints Ločmelis 

23.  Par palīdzību Ukrainas bēgļiem Raimonds Reinis 

 
1.§ 

Par Aizputes novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam rīcības 
un investīciju plāna aktualizēšanu 

 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja stratēģiskos un plānošanas 
jautājumos Una Ržepicka 

 
Ministru kabineta 2022.gada 8.februāra noteikumi Nr.112 "Kārtība, kādā 

piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām" (turpmāk 
tekstā- MKN 112) nosaka prasības un nosacījumus augstas gatavības projektu 
pieteikumu iesniegšanai VARAM mērķdotācijas pašvaldību investīciju projektu 
īstenošanai 2022. un 2023.gadā saņemšanai. Attīstības un uzņēmējdarbības 
daļa (turpmāk tekstā- AUD) izskatot projektu ieceres, identificējuši augstas 
gatavības projektus Dienvidkurzemes novada pašvaldībā (turpmāk tekstā- 
DKN). Viens no MKN 112 noteiktajiem vērtēšanas kritējiem ir atbilstība 
pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam. DKN attīstības 
plānošanas dokumenti- ilgtspējīgas attīstības stratēģija un attīstības 
programma, tostarp arī rīcības un investīciju plāns šobrīd vēl ir izstrādes stadijā. 
Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk tekstā- 
MKN 628) 74.punktam ilgtspējīgas attīstības stratēģija vai attīstības 
programma zaudē spēku, ja ir apstiprināta jauna pašvaldības ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija vai attīstības programma. MKN 628 22.punkts nosaka, ka 
viena no attīstības programmas daļām ir rīcības un investīciju plāns (turpmāk 
tekstā- RIP). Savukārt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
pārejas noteikumu 6.punkts nosaka, ka DKN ir tajā iekļauto pašvaldību 
institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmējs. 



AUD, izvērtējot identificētos projektus secina, ka nepieciešams veikt 
atsevišķu DKN veidojošo pašvaldību attīstības programmu RIP aktualizāciju. 
Pamatojoties uz augstāk minēto, izvērtējot arī aktuālākos Eiropas Savienības 
un citu programmu projektus, un plānotos darbus no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem, ir sagatavota Aizputes novada attīstības programmas 2019.-
2025.gadam (turpmāk tekstā- Aizputes AP) RIP aktualizācija saskaņā ar esošo 
situāciju. Aizputes AP ir apstiprināta ar Aizputes novada domes 2020.gada 
28.janvāra lēmumu Nr.44 “Par Aizputes novada attīstības programmas 2019.-
2025.gadam pilnveidotās redakcijas apstiprināšanu” (prot.Nr.2, 39.§). Aizputes 
AP RIP aktualizācija paredz veikt sekojošo: 
1. Papildināt rīcību R2.1. “Pašvaldības ēkas” ar jaunu projektu: “Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 
cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem sociālā dienesta ēkā Avotu ielā 2, 
Aizputē.”. 

2. Precizēt rīcībā R2.3. “Ceļi un ielas” esošā ieraksta “Grants ielu asfaltēšana, 
pārbūve un lietus ūdens atvade Aizputē” rīcības rezultātā noteikto par 
“Pakāpeniska pašvaldības pārziņā esošo grants seguma ielu asfaltēšana 
aptuveni 2 km/gadā garumā.”, iekļaujot jaunus ierakstus ar tajā noteiktām, 
tuvākajā laikā asfaltējamām ielām un ielām, kur nepieciešams ierīkot lietus 
ūdens kanalizāciju: 

a. “Grants ielu-  Smilšu iela, Bērzu iela, Ganību iela Robežu iela, 
Ošu gatve un Jura Mātera iela-asfaltēšana Aizputē.”; 

b. “Lietus ūdens kanalizācijas sistēmas ierīkošana un asfalta 
seguma izbūve Pavasara ielā Aizputē.”. 

3. Precizēt rīcībā R2.5. “Labiekārtojums un vide” esošā ieraksta “Teritoriju 
labiekārtojumi un parku teritoriju attīstība” rīcības rezultātā noteikto par 
“skvērs Brīvzemnieku 8” iekļaujot jaunu detalizētāku ierakstu: “Publiski 
pieejamas infrastruktūras – Aizputes pilsētas parka teritorijas 
labiekārtošana Brīvzemnieka bulvārī 8”. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 
otrās daļas 1. un 3.punktu, 61.1panta trešo daļu, Attīstības plānošanas 
sistēmas likuma 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 
trešo daļu, MKN 628 73.punktu un MKN 112 4.1.punktu ir nepieciešams 
apstiprināt sagatavoto Aizputes AP RIP saskaņā ar pielikumu. 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt aktualizēto Aizputes novada attīstības programmas 

2019.–2025.gadam rīcības un investīciju plānu saskaņā ar 
pielikumu. 

2. Ievietot lēmumu par “Par Aizputes novada attīstības programmas 
2019.-2025.gadam rīcības un investīciju plāna aktualizēšanu” un 
aktualizēto Aizputes novada attīstības programmas 2019.–
2025.gadam rīcības un investīciju plānu piecu darba dienu laikā pēc 
tā spēkā stāšanās Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļvietnē.  



3. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Attīstības un uzņēmējdarbības 
daļas projektu vadītāja stratēģiskos un plānošanas jautājumos Una 
Ržepicka. 

4. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

2.§ 
Par Durbes novada attīstības programma 2013.-2019.gadam rīcības un 

investīciju plāna aktualizēšanu 
 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja stratēģiskos un plānošanas 
jautājumos Una Ržepicka 

 
Ministru kabineta 2022.gada 8.februāra noteikumi Nr.112 "Kārtība, kādā 

piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām" (turpmāk 
tekstā- MKN 112) nosaka prasības un nosacījumus augstas gatavības projektu 
pieteikumu iesniegšanai VARAM mērķdotācijas pašvaldību investīciju projektu 
īstenošanai 2022. un 2023.gadā saņemšanai. Attīstības un uzņēmējdarbības 
daļa (turpmāk tekstā- AUD) izskatot projektu ieceres, identificējuši augstas 
gatavības projektus Dienvidkurzemes novada pašvaldībā (turpmāk tekstā- 
DKN). Viens no MKN 112 noteiktajiem vērtēšanas kritējiem ir atbilstība 
pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam. DKN attīstības 
plānošanas dokumenti- ilgtspējīgas attīstības stratēģija un attīstības 
programma, tostarp arī rīcības un investīciju plāns šobrīd vēl ir izstrādes stadijā. 
Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk tekstā- 
MKN 628) 74.punktam ilgtspējīgas attīstības stratēģija vai attīstības 
programma zaudē spēku, ja ir apstiprināta jauna pašvaldības ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija vai attīstības programma. MKN 628 22.punkts nosaka, ka 
viena no attīstības programmas daļām ir rīcības un investīciju plāns (turpmāk 
tekstā- RIP). Savukārt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
pārejas noteikumu 6.punkts nosaka, ka DKN ir tajā iekļauto pašvaldību 
institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmējs. 

AUD, izvērtējot identificētos projektus secina, ka nepieciešams veikt 
atsevišķu DKN veidojošo pašvaldību attīstības programmu RIP aktualizāciju. 
Pamatojoties uz augstāk minēto, izvērtējot arī aktuālākos Eiropas Savienības 
un citu programmu projektus, un plānotos darbus no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem, ir sagatavota Durbes novada attīstības programma 2013.-
2019.gadam (turpmāk tekstā- Durbes AP) RIP aktualizācija saskaņā ar esošo 
situāciju. Durbes AP ir apstiprināta ar Durbes novada domes 2013.gada 
27.septembra lēmumu “Par Durbes novada attīstības programmas 2013.-
201.gadam apstiprināšanu” (prot.Nr.17, 41.§). Durbes AP RIP aktualizācija 
paredz veikt sekojošo: 
1. Visā dokumentā projektiem precizēti atbildīgie izpildītāji. 
2. Visā dokumentā plānotām darbībām pievienota numerācija. 
3. Pārskatīti plānoto darbību nosaukumi, izpildes termiņi un finanšu 

informācija, kur nepieciešams tie precizēti. 
4. Visā dokumentā dzēstas realizētās plānotās darbības. 
5. RIP 3.ilgtermiņa mērķa “Ainaviska un sakopta dzīves vide ar bagātīgu 

dabas un kultūras mantojumu” 3.1.vidēja termiņa mērķis “Ilgtspējīga dabas 



resursu apsaimniekošana” papildināts ar diviem jauniem ierakstiem, to 
indikatīvām izmaksām un citu RIP nepieciešamo informāciju: 
5.1. Nr.3.1.5. “Izveidot laipas, skatu torni, stāvlaukumus, izvietot 

informatīvās plāksnes (darbības ir iekļautas arī "dabas lieguma "Durbes 
ezera pļavas" dabas aizsardzības plānā"), t.sk. tehniskās 
dokumentācijas izstrāde (Dunalkas pagasts).”; 

5.2. Nr.3.1.6. “Durbes ezera ūdens līmeņa regulatora izveide, t.sk. tehniskās 
dokumentācijas izstrāde”. 

 
Debatēs piedalās A.Galeckis, U.Ržepicka, A.Radzevičs, L.Tiļugs. 
 
Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 1. un 3.punktu, 61.1panta trešo daļu, Attīstības plānošanas 
sistēmas likuma 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 
trešo daļu, MKN 628 73.punktu un MKN 112 4.1.punktu ir nepieciešams 
apstiprināt sagatavoto Durbes AP RIP saskaņā ar pielikumu. 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt aktualizēto Durbes novada attīstības programma 2013.-

2019.gadam rīcības un investīciju plānu saskaņā ar pielikumu. 
2. Ievietot lēmumu par “Par Durbes novada attīstības programma 

2013.-2019.gadam rīcības un investīciju plāna aktualizēšanu” un 
aktualizēto Durbes novada attīstības programma 2013.-2019.gadam 
rīcības un investīciju plānu piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā 
stāšanās Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 
(TAPIS) un pašvaldības tīmekļvietnē.  

3. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Attīstības un uzņēmējdarbības 
daļas projektu vadītāja stratēģiskos un plānošanas jautājumos Una 
Ržepicka. 

4. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
5. Līdz lēmuma parakstīšanai precizēt tā saturu. 

 
3.§ 

Par Nīcas novada attīstības programma 2014.-2020.gadam rīcības un 
investīciju plāna aktualizēšanu 

 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja stratēģiskos un plānošanas 
jautājumos Una Ržepicka 

 
Ministru kabineta 2022.gada 8.februāra noteikumi Nr.112 "Kārtība, kādā 

piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām" (turpmāk 
tekstā- MKN 112) nosaka prasības un nosacījumus augstas gatavības projektu 
pieteikumu iesniegšanai VARAM mērķdotācijas pašvaldību investīciju projektu 
īstenošanai 2022. un 2023.gadā saņemšanai. Attīstības un uzņēmējdarbības 
daļa (turpmāk tekstā- AUD) izskatot projektu ieceres, identificējuši augstas 
gatavības projektus Dienvidkurzemes novada pašvaldībā (turpmāk tekstā- 



DKN). Viens no MKN 112 noteiktajiem vērtēšanas kritējiem ir atbilstība 
pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam. DKN attīstības 
plānošanas dokumenti- ilgtspējīgas attīstības stratēģija un attīstības 
programma, tostarp arī rīcības un investīciju plāns šobrīd vēl ir izstrādes stadijā. 
Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk tekstā- 
MKN 628) 74.punktam ilgtspējīgas attīstības stratēģija vai attīstības 
programma zaudē spēku, ja ir apstiprināta jauna pašvaldības ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija vai attīstības programma. MKN 628 22.punkts nosaka, ka 
viena no attīstības programmas daļām ir rīcības un investīciju plāns (turpmāk 
tekstā- RIP). Savukārt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
pārejas noteikumu 6.punkts nosaka, ka DKN ir tajā iekļauto pašvaldību 
institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmējs. 

AUD, izvērtējot identificētos projektus secina, ka nepieciešams veikt 
atsevišķu DKN veidojošo pašvaldību attīstības programmu RIP aktualizāciju. 
Pamatojoties uz augstāk minēto, izvērtējot arī aktuālākos Eiropas Savienības 
un citu programmu projektus, un plānotos darbus no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem, ir sagatavota Nīcas novada attīstības programmas 2014.-
2020.gadam (turpmāk tekstā- Nīcas AP) RIP aktualizācija saskaņā ar esošo 
situāciju. Nīcas AP ir apstiprināta ar Nīcas novada domes 2014.gada 27.jūnija 
lēmumu “Par “Nīcas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-
2030.gadam” un “Nīcas novada attīstības programmu 2014.-2020.gadam”” 
(prot.Nr.9, 2.2.§). Nīcas AP RIP aktualizācija paredz veikt sekojošo: 
4. Dzēst ierakstu ar prioritāti Nr.1 “Piekrasti raksturojošās ainavas / dabas 

parka - dabas parka “Bernāti” Nīcas novadā (Natura 2000 teritorija) - 
teritorijas labiekārtošana un vides objektu uzstādīšana”, jo projekts ir 
realizēts 2021.gadā. 

5. Dzēst ierakstu ar prioritāti Nr.3 “Atpūtas vietas labiekārtošana Bernātu 
dabas parkā”, jo projekts ir realizēts 2021.gadā. 

6. Precizēt ierakstu ar prioritāti Nr.18 “Jauna sporta laukuma izveide pie Nīcas 
vidusskolas” izsakot nosaukumu jaunā redakcijā “Nīcas sporta laukuma 
būvniecība” un precizējot nepieciešamo finansējumu (indikatīvo) uz 
1 099 311,61 EUR, pamatojoties uz 2022.gada 1.martā no projektētāja 
saņemto aktualizēto būvdarbu kontroltāmi, projektēšanas līgumā noteiktām  
autoruzraudzības izmaksām un indikatīvi noteiktām būvuzraudzības 
izmaksām. 

7. Pēc 1.,2. un 3.punktā norādītajām korekcijām precizēta prioritāšu 
numerācija. 

 
Debatēs piedalās U.Ržepicka, R.Kalējs, E.Putra, A.Galeckis, 

J.Grasmanis. 
 
Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 1. un 3.punktu, 61.1panta trešo daļu, Attīstības plānošanas 
sistēmas likuma 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 
trešo daļu, MKN 628 73.punktu un MKN 112 4.1.punktu ir nepieciešams 
apstiprināt sagatavoto Nīcas AP RIP saskaņā ar pielikumu. 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 



J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt aktualizēto Nīcas novada attīstības programmas 2014.-

2020.gadam rīcības un investīciju plānu saskaņā ar pielikumu. 
2. Ievietot lēmumu par “Nīcas novada attīstības programma 2014.-

2020.gadam rīcības un investīciju plāna” un aktualizēto Nīcas 
novada attīstības programmas 2014.–2020.gadam rīcības un 
investīciju plānu piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās 
Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 
pašvaldības tīmekļvietnē.  

3. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Attīstības un uzņēmējdarbības 
daļas projektu vadītāja stratēģiskos un plānošanas jautājumos Una 
Ržepicka. 

4. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
5. Līdz lēmuma parakstīšanai precizēt tā saturu. 

 
4.§ 

Par Rucavas novada attīstības programma 2012.-2018.gadam rīcības un 
investīciju plāna aktualizēšanu 

 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja stratēģiskos un plānošanas 
jautājumos Una Ržepicka 

 
Ministru kabineta 2022.gada 8.februāra noteikumi Nr.112 "Kārtība, kādā 

piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām" (turpmāk 
tekstā- MKN 112) nosaka prasības un nosacījumus augstas gatavības projektu 
pieteikumu iesniegšanai VARAM mērķdotācijas pašvaldību investīciju projektu 
īstenošanai 2022. un 2023.gadā saņemšanai. Attīstības un uzņēmējdarbības 
daļa (turpmāk tekstā- AUD) izskatot projektu ieceres, identificējuši augstas 
gatavības projektus Dienvidkurzemes novada pašvaldībā (turpmāk tekstā- 
DKN). Viens no MKN 112 noteiktajiem vērtēšanas kritējiem ir atbilstība 
pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam. DKN attīstības 
plānošanas dokumenti- ilgtspējīgas attīstības stratēģija un attīstības 
programma, tostarp arī rīcības un investīciju plāns šobrīd vēl ir izstrādes stadijā. 
Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk tekstā- 
MKN 628) 74.punktam ilgtspējīgas attīstības stratēģija vai attīstības 
programma zaudē spēku, ja ir apstiprināta jauna pašvaldības ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija vai attīstības programma. MKN 628 22.punkts nosaka, ka 
viena no attīstības programmas daļām ir rīcības un investīciju plāns (turpmāk 
tekstā- RIP). Savukārt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
pārejas noteikumu 6.punkts nosaka, ka DKN ir tajā iekļauto pašvaldību 
institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmējs. 

AUD, izvērtējot identificētos projektus secina, ka nepieciešams veikt 
atsevišķu DKN veidojošo pašvaldību attīstības programmu RIP aktualizāciju. 
Pamatojoties uz augstāk minēto, izvērtējot arī aktuālākos Eiropas Savienības 
un citu programmu projektus, un plānotos darbus no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem, ir sagatavota Rucavas novada attīstības programmas 2012.-
2018.gadam (turpmāk tekstā- Rucavas AP) RIP aktualizācija saskaņā ar esošo 



situāciju. Rucavas AP aktualizācija ir apstiprināta ar Rucavas novada domes 
2014.gada 18.decembra lēmumu “Par Rucavas novada attīstības programmas 
2012.-2018.investīciju un rīcības plāna apstiprināšanu” (prot.Nr.24, 2.4.§). 
Veicot aktualizāciju, RIP 5.3.sadaļa “Plānotie projekti” tiek papildināts ar jaunu 
ierakstu Nr.71 “Pašvaldības autoceļu pārbūve Rucavas un Dunikas pagastos”, 
tajā plānotajām aktivitātēm, indikatīvām izmaksām un citu RIP nepieciešamo 
informāciju. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 
otrās daļas 1. un 3.punktu, 61.1panta trešo daļu, Attīstības plānošanas 
sistēmas likuma 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 
trešo daļu, MKN 628 73.punktu un MKN 112 4.1.punktu ir nepieciešams 
apstiprināt sagatavoto Rucavas AP RIP saskaņā ar pielikumu. 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt aktualizēto Rucavas novada attīstības programmas 

2012.-2018.gadam rīcības un investīciju plānu saskaņā ar pielikumu. 
2. Ievietot lēmumu par “Par Rucavas novada attīstības programma 

2012.-2018.gadam rīcības un investīciju plāna aktualizēšanu” un 
aktualizēto Rucavas novada attīstības programmas 2012.-
2018.gadam rīcības un investīciju plānu piecu darba dienu laikā pēc 
tā spēkā stāšanās Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļvietnē.  

3. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Attīstības un uzņēmējdarbības 
daļas projektu vadītāja stratēģiskos un plānošanas jautājumos Una 
Ržepicka. 

4. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
5. Līdz lēmuma parakstīšanai precizēt tā saturu. 

 
5.§ 

Par projekta “Stāsti Ziemupes pūra lādei” pieteikuma apstiprināšanu 
iesniegšanai “Kurzemes kultūras programma 2022” projektu konkursā 

 
Ziņo: Senlietu krātuves “Jūras Māja” vadītāja Daina Vītola. 

 
Izskatot Senlietu krātuves “Jūras Māja” vadītājas Dainas Vītolas 

iesniegumu, kurš saņemts 10.03.2022. par projekta “Stāsti Ziemupes pūra 
lādei” iesniegšanu “Kurzemes kultūras programma 2022” (“Latvijas Valsts 
mežu atbalstītā Kurzemes kultūras programma 2022, kas ir Kurzemes 
plānošanas reģiona izstrādāta un īstenota reģionāla Kultūras programma, ko 
finansē no valsts akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” ziedojuma un Valsts 
kultūrkapitāla fonda līdzekļiem līdz 2022.gada 29.martam, dome  konstatē: 

Projekts “Stāsti Ziemupes pūra lādei” ir dokumentējošs, kultūridentitāti, 
lokālā mantojuma un piederības sajūtu stiprinošs veltījums piejūras ciemam ar 
Eiropas Savienības nozīmes īpaši aizsargājamās dabas teritorijas (Natura 
2000) un putniem nozīmīgas vietas statusu. Šogad aprit 600 gadi, kopš 
Ziemupe minēta rakstu avotos. Ziemupes iedzīvotāji un tai piederīgie 



“Ziemupes tautas sapulcē” ir nolēmuši šo notikumu īpaši atzīmēt, projekts 
“Stāsti Ziemupes pūra lādei” ir daļa no jubilejas gada notikumiem. Ziemupe ir 
“īpašas kadiķa ogas statusā” dēļ savas unikālās dabas un drosmīgiem, 
darītgribošiem cilvēkiem, projekta iecere atbilst “Kurzemes kultūras 
programmas 2022” mērķiem un programmas prioritātēm. 

Projekta “Stāsti Ziemupes pūra lāde” pieteikuma iesniedzējs “Kurzemes 
kultūras programma 2022” projektu konkursā PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA 
“DIENVIDKURZEMES NOVADA TŪRISMA CENTRS,” reģ.nr.90002663946. 

Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums 3700,00 eiro, kuri tiks 
pieprasīti no projektu konkursa. No Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
līdzfinansējums šī projekta īstenošanai netiek prasīts. Projektu plānots īstenot 
laika periodā no 01.05. – 15.12.2022. 

 
A.Jankovskis atstāj sēžu zāli. 
 
Debatēs piedalās D.Vītola, A.Galeckis, L.Roga, K.Liepa. 

 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 5.apakšpunktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 
A.Radzevičs balsojumā nepiedalās, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Stāsti Ziemupes pūra lādei” iesniegšanu 

“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu konkursā, iesniedzējs 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA “DIENVIDKURZEMES NOVADA 
TŪRISMA CENTRS”. 

2. Atbalstīt projekta “Stāsti Ziemupes pūra lādei”  īstenošanu. 
3. Apstiprināt projekta “Stāsti Ziemupes pūra lādei” plānotās izmaksas 

3700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti eiro), kuri tiks pieprasīti 
“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu konkursā. 

4. Līdz lēmuma parakstīšanai precizēt tā saturu. 
 

6.§ 
Par projekta “Pirmsākums. AIZpuTE. Dzirnavu dīķis” pieteikuma 

apstiprināšanu iesniegšanai “Kurzemes kultūras programma 2022” 
projektu konkursā 

 
Ziņo – Attīstības un Uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja Kristīne Liepa. 

 
Izskatot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Aizputes kultūras 

pasākumu organizatores Intas Rudzītes iesniegumu, saņemts 14.03.2022. par 
projekta “Pirmsākums. AIZpuTE. Dzirnavu dīķis.” iesniegšanu “Kurzemes 
kultūras programma 2022” (“Latvijas Valsts mežu atbalstītā Kurzemes kultūras 
programma 2022, kas ir Kurzemes plānošanas reģiona izstrādāta un īstenota 
reģionāla Kultūras programma, ko finansē no valsts akciju sabiedrības “Latvijas 
valsts meži” ziedojuma un Valsts kultūrkapitāla fonda līdzekļiem), pieteikuma 
iesniegšana līdz 2022.gada 29.martam, dome konstatē: 



Projekts “Pirmsākums. AIZpuTE. Dzirnavu dīķis” izveidot augstvērtīgu 
kultūras satura un  māksliniecisko koncepciju, piedāvāt daudzveidīgu kultūras 
programmu un akcentēt kultūrvēsturiskā mantojuma unikālo nozīmi 
Dienvidkurzemē. 

Iesniedzamais projekts “Pirmsākums. AIZpuTe. Dzirnavu dīķis.” ir vietējs 
kultūras tūrisma projekts, kas ietver multimediālas performances – koncertus, 
laikmetīgo mākslu, audiovizuālus risinājumus Aizputē, nodrošinot profesionālās 
mākslas pieejamību plašam iedzīvotāju lokam Dienvidkurzemē un stiprinot 
iedzīvotāju lokālo identitāti un piederības sajūtu. Projektu plānots īstenot laika 
periodā no 01.06.2022. – 31.10.2022. 

Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums 4800,00 eiro, no 
kuriem 4000,00 eiro tiks pieprasīti no “Kurzemes Kultūras programma 2022” 
projektu konkursa, Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums šī 
projekta īstenošanai ir paredzēts 800,00 eiro Aizputes kultūras nama budžetā. 

 
A.Jankovskis atgriežas sēžu zālē. 
 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. 

punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča), “Pret” – nav, 
“Atturas” – nav, A.Radzevičs balsojumā nepiedalās, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Pirmsākums. AIZpuTE. Dzirnavu dīķis” 

iesniegšanu “Kurzemes kultūras programma 2022” projektu 
konkursā. 

2. Atbalstīt projekta “Pirmsākums. AIZpuTE. Dzirnavu dīķis”  
īstenošanu. 

3. Apstiprināt projekta “Pirmsākums. AIZpuTE. Dzirnavu dīķis” 
plānotās izmaksas 4800,00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti eiro, 00 
centi) no kuriem 4000,00 (četri tūkstoši eiro, 00 centi) tiks pieprasīti 
“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu konkursā un 800,00 
eiro (astoņi simti eiro, 00 centi) ir paredzēti Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Aizputes kultūras nama budžetā. 

 
7.§ 

Par projekta “Medzes pagasta vietzīmes atklāšana Medzes pagasta 
svētkos” pieteikuma apstiprināšanu iesniegšanai “Kurzemes kultūras 

programma 2022” projektu konkursā 
 
Ziņo – Attīstības un Uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja Kristīne Liepa. 

 
Izskatot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes un Vērgales 

kultūras darba organizātores Gitas Pjulzes iesniegumu, no 11.03.2022. par 
projekta “Medzes pagasta vietzīmes atklāšana Medzes pagasta svētkos” 
iesniegšanu “Kurzemes kultūras programma 2022” (“Latvijas Valsts mežu 
atbalstītā Kurzemes kultūras programma 2022, kas ir Kurzemes plānošanas 
reģiona izstrādāta un īstenota reģionāla Kultūras programma, ko finansē no 



valsts akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” ziedojuma un Valsts 
kultūrkapitāla fonda līdzekļiem), pieteikuma iesniegšana līdz 2022.gada 
29.martam, dome konstatē: 

Projekts “Medzes pagasta vietzīmes atklāšana Medzes pagasta 
svētkos” paredz Medzes pagasta vietzīmes izstrādi, izgatavošanu un 
uzstādīšanu, kā arī ar interesantu kultūras programmu atklāt izveidoto vietzīmi 
Medzes pagastā. Medzes pagasts šogad jau divdesmito reizi atzīmēs pagasta 
svētkus, vietzīmes uzstādīšana un atklāšana plānota kā skaista jubilejas 
atzīmēšana š.g. 23.jūlijā. Medzes pagasta svētkus ik gadu apmeklē gan vietējie 
iedzīvotāji, gan arī liels pulks viesi no kaimiņu pagastiem un pilsētām. Projekta 
“Medzes pagasta vietzīmes atklāšana Medzes pagasta svētkos” sasaucas ar 
“’Kurzemes kultūras programmas 2022” mērķiem, lokālās identitātes un 
piederības sajūtas veidošana un uzturēšana, patriotisma stiprināšana. 

Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums 8000,00 eiro, no 
kuriem 4000,00 eiro tiks pieprasīti no “Kurzemes Kultūras programma 2022” 
projektu konkursa, Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums šī 
projekta īstenošanai ir paredzēts 4000,00 eiro no Medzes kultūras nama 
budžeta. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. 
apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Atklāti balsojot 
ar 18 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča), “Pret” – nav, 
“Atturas” – nav, A.Radzevičs balsojumā nepiedalās, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Medzes pagasta vietzīmes atklāšana Medzes 

pagasta svētkos” iesniegšanu “Kurzemes kultūras programma 2022” 
projektu konkursā. 

2. Atbalstīt projekta “Medzes pagasta vietzīmes atklāšana Medzes 
pagasta svētkos”  īstenošanu. 

3. Apstiprināt projekta “Medzes pagasta vietzīmes atklāšana Medzes 
pagasta svētkos” plānotās izmaksas 8000,00 EUR (astoņi tūkstoši 
eiro, 00 centi) no kuriem 4000,00 (četri tūkstoši eiro, 00 centi) tiks 
pieprasīti “Kurzemes kultūras programma 2022” projektu konkursā 
un 4000,00 eiro (četri tūkstoši eiro, 00 centi) ir paredzēti 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes kultūras nama 
budžetā. 

 
8.§ 

Par projekta “Senās uguns nakts Medzē 2022” pieteikuma 
apstiprināšanu iesniegšanai “Kurzemes kultūras programma 2022” 

projektu konkursā 
 
Ziņo – Attīstības un Uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja Kristīne Liepa. 

 
Izskatot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes un Vērgales 

kultūras darba organizatores Gitas Pjulzes iesniegumu, no 11.03.2022. par 
projekta “Senās uguns nakts Medzē 2022” iesniegšanu “Kurzemes kultūras 
programma 2022” (“Latvijas Valsts mežu atbalstītā Kurzemes kultūras 



programma 2022, kas ir Kurzemes plānošanas reģiona izstrādāta un īstenota 
reģionāla Kultūras programma, ko finansē no valsts akciju sabiedrības “Latvijas 
valsts meži” ziedojuma un Valsts kultūrkapitāla fonda līdzekļiem), pieteikuma 
iesniegšana līdz 2022.gada 29.martam, dome konstatē: 

Projekts “Senās uguns nakts Medzē 2022” paredz dalību Senās uguns 
nakts pasākumā, kuru ik gadu atzīmē augusta pēdējā sestdienā, iededzot 
ugunskurus un veidojot īpašas svētku programmas, gar Baltijas jūras piekrasti. 
Medzes kultūras nams šī gada 27.augustā jau ceturto reizi rīkos pasākumu 
“Senās uguns nakts Medzē” Dienvidkurzemes novada, Medzes pagasta, 
labiekārtotajā pludmalē “Liedagi”. Pasākums ir kļuvusi par neatņemamu 
sastāvdaļu Medzes pagasta kultūras dzīvē, pulcējot vienkopus vairākus simtus 
apmeklētājus, gan no Dienvidkurzemes, gan Liepājas, gan viesus no plašākas 
apkārtnes. Projektā paredzēta kultūras programma, gaismas instalācijas 
piekrastē un ugunskuru iedegšanu jūras krastā. Projekts atbilst “Kurzemes 
kultūras programma 2022” mērķiem, veicinot “Senās uguns nakts” tradīcijas un 
kultūras mantojuma saglabāšanu, savstarpēju vienotību un kaimiņbūšanu gan 
Baltijas valstu, gan pagastu starpā jūras piekrastē, ļaujot apmeklētājiem 
piedzīvot emocionālu piedzīvojumu dabā, jūras krastā. 

Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums 4500,00 eiro, no 
kuriem 3000,00 eiro tiks pieprasīti no “Kurzemes Kultūras programma 2022” 
projektu konkursa, Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums šī 
projekta īstenošanai ir paredzēts 1500,00 eiro no Medzes kultūras nama 
budžeta. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 5. apakšpunktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Senās uguns nakts Medzē 2022” iesniegšanu 

“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu konkursā. 
2. Atbalstīt projekta “Senās uguns nakts Medzē 2022”  īstenošanu. 
3. Apstiprināt projekta “Senās uguns nakts Medzē 2022” plānotās 

izmaksas 4500,00 EUR (četri tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi) no 
kuriem 3000,00 (trīs tūkstoši eiro, 00 centi) tiks pieprasīti “Kurzemes 
kultūras programma 2022” projektu konkursā un 1500,00 eiro (viens 
tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) ir paredzēti Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Medzes kultūras nama budžetā. 

 
9.§ 

Par projekta “Nēģu svētki Pāvilostā 2022” iesniegšanu “Kurzemes 
kultūras programma 2022” projektu konkursā 

 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja (kultūras, kultūrvēstures jomā) 
Kristīne Liepa. 

 
Izskatot Pāvilostas novadpētniecības muzeja (Reģ.nr. 90000060511, 

Dzintaru iela 1, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads) vadītājas  Irinas 



Kurčanovas iesniegumu, kurš saņemts 14.03.2022. par projektu “Nēģu svētki 
Pāvilostā 2022” iesniegšanu “Kurzemes kultūras programma 2022,” kas ir 
Kurzemes plānošanas reģiona izstrādāta un īstenota reģionāla Kultūras 
programma, ko finansē no valsts akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” 
ziedojuma un Valsts kultūrkapitāla fonda līdzekļiem, pieteikuma iesniegšana 
līdz 2022.gada 29.martam, dome konstatē: 

Projekta ietvaros plānots organizēt nu jau tradicionālos Nēģu svētkus 
Pāvilostā, kas tiek plaši apmeklēti un ieguvēji ir ne tikai zvejnieki, bet arī vietējie 
tūrisma uzņēmēji. Svētkus organizē Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Pāvilostas novadpētniecības muzejs, sadarbībā ar Pāvilostas kultūras namu un 
projekta vadītāju Vizmu Ģēģeri. Sakas upe ir viena no retajām Latvijas upēm, 
kurā no augusta līdz februārim notiek nēģu nozveja. Nēģu zvejošana ar 
murdiem ir raksturīga tieši Pāvilostai. Pāvilostā ir saglabātas vietējās nēģu 
gatavošanas tradīcijas, kas ir uzskatāmas par vietējo kulināro mantojumu. 
Vienreiz gadā nēģu nozvejas laikā, rīkojot Nēģu  svētkus, tiek popularizēta pati 
zivs- nēģis, kā arī nēģu pagatavošanas veidi, kā vietējais Kurzemes jūras 
piekrastes kulinārais mantojums. Pasākumā tiks aicināti piedalīties vietējie 
nēģu zvejnieki ar savu produkciju. Projekta mērķis:  

1. Veicināt  Kurzemes kultūras dažādošanu un popularizēšana, tajā 
iekļaujot  Nēģu dienu Pāvilostā. 

2. Popularizēt Pāvilostas nēģi, kā unikālu vietējo kulināro mantojumu, kas 
raksturīgs Pāvilostai. 

3. Uzturēt tradicionālās kultūrvides tradīciju izzināšanu un tālāknodošanu. 
Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums 2000,00 eiro, kas tiks 

pieprasīts no “Kurzemes kultūras programma 2022” projektu konkursa. 
Papildus no pašvaldības budžeta līdzekļiem finansējums netiks prasīts, 
līdzfinansējums ir plānots kā telpu izmantošana, organizatoru algas un 
saimnieciskās preces, kas jau ir iekļauti pašvaldības budžetā. Projektu plānots 
īstenot oktobra mēnesī, bet precīzs datums tiks noteiks vadoties pēc nēģu 
nozvejas Sakas upē un epidemioloģiskās situācijas valstī. 

 
Debatēs piedalās L.Tiļugs, K.Liepa. A.Galeckis. 
 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 5. apakšpunktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Atklāti balsojot 

ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Nēģu svētki Pāvilostā 2022” iesniegšanu 

“Kurzemes kultūras programma 2022“ projektu konkursā. 
2. Atbalstīt projekta “Nēģu svētki Pāvilostā 2022” īstenošanu 

2022.gada oktobra mēnesī Pāvilostā. 
3. Apstiprināt projekta “Nēģu svētki Pāvilostā 2022” izmaksas 2000,00 

EUR (divi tūkstoši eiro), kuri tiks pieprasīti no “Kurzemes kultūras 
programma 2022” projektu konkursā. 

4. Līdz lēmuma parakstīšanai precizēt tā saturu. 
 



10.§ 
Par projekta “Tēvu tēvi laipas meta, bērnu bērni- laipotāji” pieteikuma 

apstiprināšanu iesniegšanai “Kurzemes kultūras programma 2022” 
projektu konkursā 

 
Ziņo – Attīstības un Uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja Kristīne Liepa. 

 
Izskatot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Aizputes 

novadpētniecības muzeja vadītājas Jolanta Bergas iesniegumu, no 
11.03.2022. par projekta “Tēvu tēvi laipas meta, bērnu bērni- laipotāji” 
iesniegšanu “Kurzemes kultūras programma 2022” (“Latvijas Valsts mežu 
atbalstītā Kurzemes kultūras programma 2022, kas ir Kurzemes plānošanas 
reģiona izstrādāta un īstenota reģionāla Kultūras programma, ko finansē no 
valsts akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” ziedojuma un Valsts 
kultūrkapitāla fonda līdzekļiem.), pieteikuma iesniegšana līdz 2022.gada 
29.martam, dome konstatē: 

Projekts “Tēvu tēvi laipas meta, bērnu bērni- laipotāji” plānots laika 
periodā no 01.05.-15.12.2022., projekta aktivitātes notiks Aizputes 
novadpētniecības muzeja “Seno lauku amatu prasmju ekspozīcijas” telpās 
Skolas ielā 1, Aizputē un muzeja āra teritorijā. Projekta ietvaros tiks organizētas 
4 meistardarbnīcas ar 14 nodarbībām un viena lekcija visām iedzīvotāju 
paaudzēm, jo īpaši akcentējot ģimeņu iesaistīšanu darbnīcās. (Apmācību cikls 
“Dabas aptieka” 5 nodarbības; meistardarbnīca “Pirts slotu ABC”; Apmācību 
cikls “Katram vīram jāprot!” (izkapts asināšana, naža trīšana, augļu koku un 
krūmu vainaga veidošana); apmācību cikls “No vecmāmiņas recepšu klades” 5 
meistardarbnīcas, Lekcija “Dziedinošās vārdformulas un to izmantojums 
latviešu dziedniecības tradīcijā”). Projekta mērķis ir veicināt dažādu paaudžu 
Dienvidkurzemers novada iedzīvotāju iesaistīšanos unikālā Kurzemes 
nemateriālā kultūras mantojuma un tradicionālo zināšanu un amata prasmju 
izzināšanas, dokumentēšanas, praktizēšanas un pārmantojamības procesā. 

Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums 2667,50 eiro, no 
kuriem 1540,00 eiro tiks pieprasīti no “Kurzemes Kultūras programma 2022” 
projektu konkursa, Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums šī 
projekta īstenošanai ir paredzēts 857,50 eiro no Aizputes novadpētniecības 
budžeta, 270,00 eiro projekta dalībnieku pašfinansējums (materiāli 
meistardabnīcām). 

 
Debatēs piedalās L.Tiļugs, K.Liepa. 
 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 5. apakšpunktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Atklāti balsojot 

ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Tēvu tēvi laipas meta, bērnu bērni- laipotāji” 

iesniegšanu “Kurzemes kultūras programma 2022” projektu 
konkursā. 



2. Atbalstīt projekta “Tēvu tēvi laipas meta, bērnu bērni- laipotāji”  
īstenošanu. 

3. Apstiprināt projekta “Tēvu tēvi laipas meta, bērnu bērni- laipotāji” 
plānotās izmaksas 2667,50 EUR (divi tūkstoši seši simti sešdesmit 
septiņi eiro, piecdesmit centi), no kuriem 1540,00 (viens tūkstotis 
pieci simti četrdesmit eiro, 00 centi) tiks pieprasīti “Kurzemes kultūras 
programma 2022” projektu konkursā, 857,50 eiro (astoņi simti 
piecdesmit septiņi eiro, 50 centi) ir paredzēti no Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Aizputes novadpētniecības muzeja budžeta un 
270,00 (divi simti septiņdesmit eiro, 00 centi) meistardarbnīcu 
dalībnieku pašfinansējums par nodarbību materiāliem. 

 
11.§ 

Par projekta “Ienāc Pāvilostā” pieteikuma apstiprināšanu iesniegšanai 
“Kurzemes kultūras programma 2022” projektu konkursā 

 
Ziņo – Attīstības un Uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja Kristīne Liepa. 

 
Izskatot Pāvilostas Mūzikas un mākslas skolas direktores Ingas Šnores 

iesniegumu Nr.1.20/ 05. no 11.03.2022. par projekta “Ienāc Pāvilostā” 
iesniegšanu “Kurzemes kultūras programma 2022” (“Latvijas Valsts mežu 
atbalstītā Kurzemes kultūras programma 2022, kas ir Kurzemes plānošanas 
reģiona izstrādāta un īstenota reģionāla Kultūras programma, ko finansē no 
valsts akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” ziedojuma un Valsts 
kultūrkapitāla fonda līdzekļiem.), pieteikuma iesniegšana līdz 2022.gada 
29.martam, dome konstatē: 

Projekts “Ienāc Pāvilostā” paredz mākslas festivāla norisi Pāvilostā, kuru 
rīko Pāvilostas Mūzikas un mākslas skola. Festivāls ir kļuvis jau par ikgadēju 
tradīciju, kuru šogad plāno rīkot jau trešo reizi. Iepriekšējos gadus festivāla 
dalībnieki apgleznoja savu laiku nokalpojušas durvis, pārvēršot tās par vides 
objektiem, arī mūzikas instrumentus, kas mūzikas atskaņošanai vairs neder, 
bet var kļūt par vides objektiem. Šī gada festivāla “Ienāc Pāvilostā” iecere ir 
apgleznot soliņus Pāvilostas pilsētvidē. Iecere ir saskaņota ar Dienvidkurzemes 
novada Būvvaldes arhitektu Jāni Grundbergu. Festivāla norise plānota 
2022.gada 23.septembrī. Mākslas festivālā tiks aicināti piedalīties audzēkņi no 
Pāvilostas, Grobiņas, Aizputes, Priekules, Kuldīgas, Ventspils un Liepājas 
mākslas skolām ar mērķi veicināt mākslas skolu audzēkņu radošumu un 
pašizpausmi, veidojot estētiski baudāmu vidi un kultūrtelpu Pāvilostā. Projekta 
iecere, soliņu dizaina skicēs izmantot Kurzemes novada etnogrāfiskos motīvus 
un tautastērpu krāsas, atbilst “Kurzemes kultūras programmas 2022” mērķiem 
un programmas prioritātēm, veicināt Kurzemes kultūrtelpas etnogrāfiskās 
unikalitātes un reģiona lokālā kultūras mantojuma saglabāšanu, izziņu un 
popularizēšanu, kā arī veicināt sabiedrības radošumu un līdzdalību. 

Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums 1674,00 eiro, no 
kuriem 1522,00 eiro tiks pieprasīti no “Kurzemes Kultūras programma 2022” 
projektu konkursa, Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums šī 
projekta īstenošanai ir paredzēts 152,00 eiro no Pāvilostas Mūzikas un mākslas 
skolas budžeta. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 5. apakšpunktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, 



Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Ienāc Pāvilostā” iesniegšanu “Kurzemes kultūras 

programma 2022” projektu konkursā. 
2. Atbalstīt projekta “Ienāc Pāvilostā”  īstenošanu. 
3. Apstiprināt projekta “Ienāc Pāvilostā” plānotās izmaksas 1674,00 

EUR (viens tūkstotis seši simti septiņdesmit četri eiro), no kuriem 
1522,00 eiro tiks pieprasīti “Kurzemes kultūras programma 2022” 
projektu konkursā un 152,00 eiro ir paredzēti no Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Pāvilostas Mūzikas un mākslas skolas budžeta. 

 
12.§ 

Par investīciju projekta “Nīcas sporta laukuma būvniecība” iesniegšanu 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai mērķdotācijas 

saņemšanai un līdzfinansējuma nodrošināšanai 
 
Ziņo – Dienvidkurzemes novada domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos Raivis 
Kalējs 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2022.gada 17.februārī saņemta 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk tekstā- 
VARAM) vēstule Nr.1-132/1256 (reģistrēta dokumentu vadības sistēmā ar 
Nr.DKN/2022/4.8/52-S) par aicinājumu iesniegt investīciju projektus 
mērķdotācijas saņemšanai iesniedzot augstas gatavības investīciju projektu 
pieteikumus, kurā paredzētās darbības nodrošina pilnvērtīgu pašvaldības 
pakalpojumu klāstu iedzīvotājiem un sekmē administratīvi teritoriālās reformas 
mērķu sasniegšanu.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 8.februāra noteikumiem Nr.112 
"Kārtība, kādā piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām 
pašvaldībām" (turpmāk tekstā- MKN 112), kas nosaka prasības un 
nosacījumus projekta pieteikuma iesniegšanai VARAM mērķdotācijas 
pašvaldību investīciju projektu īstenošanai 2022. un 2023.gadā saņemšanai, 
pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības daļa ir sagatavojusi projekta 
pieteikumu “Nīcas sporta laukuma būvniecība” (turpmāk tekstā- Projekts).  

Realizējot projektu “Nīcas sporta laukuma būvniecība”, tiks izveidota 
jauna mūsdienīga, kvalitatīva un veselībai droša sporta infrastruktūra, kas ļaus 
nodrošināt izglītības iestāžu, tai skaitā Nīcas vidusskolas (audzēkņu skaits - 
367), pirmsskolas izglītības iestādes (audzēkņu skaits - 107) un sporta skolas 
izglītības funkciju izpildi un veicinās iedzīvotājos aktīvu un veselu dzīvesveidu.  

Nīcas sporta laukums ir daudzfunkcionāls, tas loģiski iekļausies 
jaunveidotajā Dienvidkurzemes novada sporta infrastruktūras centrālo objektu 
grupā. Dienvidkurzemes novada sporta jomas pārvaldē ietilpst 4 sporta 
nodaļas/centri - Grobiņa, Aizpute, Priekule un Nīca. Šiem sporta centriem 
jāspēj nodrošināt visu Dienvidkurzemes novadā ietilpstošo pagastu vajadzības. 
Ģeogrāfiski Nīcas sporta centrs nodrošinātu pilnvērtīgu sporta pakalpojumu 



funkciju pieejamību un sasniedzamību Dienvidkurzemes novada dienvidu daļā 
- Nīcas, Otaņķu, Rucavas un Dunikas pagastos. 

Sporta laukuma būvniecība Nīcā iekļaujas arī Latvijas futbola ilgtermiņa 
attīstības plānā. Latvijas futbola federācijas infrastruktūras attīstības plāna 
ietvaros izbūvējamās infrastruktūras sadaļā 2016.-2026. gada periodā norādīts, 
ka Nīcā jāizbūvē jauns vidēja izmēra (60x40 m) sintētiskais futbola laukums. 
Šobrīd Nīcā nav atbilstošas āra sporta infrastruktūras, tāpēc sporta laukuma 
būvniecība Nīcā tiks veikta, iekļaujot atbilstošu funkcionalitāti: 

1. Sintētiskā seguma skrejceļi; 
2. Sintētiskā seguma futbola laukuma izbūvi (atbilstoša Latvijas Futbola 

federācijas noteiktajiem standartiem), lai vienlaikus nodrošinātu 
iespēju izmantot stadionu citās zonas, laukuma galos tiks izveidota 
norobežojoša siena; 

3. Norobežotu un transformējamu sintētiskā seguma spēļu laukuma 
izbūve (basketbols, volejbols, teniss, minifutbols, u.c.); 

4. Atbilstoša tāllēkšanas zona ar bedri; 
5. Autostāvvietu izbūve un teritorijas labiekārtojums. 
Projekts paredz gan atbilstošu drenāžas, lietusūdens kanalizācijas 

sistēmu izbūvi, atbilstoša apgaismojuma izveidi (iespēja organizēt sacensības, 
pagarināta sezona sportošanai svaigā gaisā un nodrošinātas iespējas arī 
brīvpieejas stadiona funkciju pildīšanai). 

Projekta iecere atbilst Nīcas novada Attīstības programmas 2014.-2020. 
gada prioritātes “Pamatpakalpojumu attīstība“ rīcības virzienam RV2 
"Nodrošināt dažādām interesēm un vecumam atbilstošas kultūras, sporta un 
atpūtas iespējas" (turpmāk tekstā - RV2) uzdevumam U1 “Izveidot un attīstīt 
sporta aktivitātēm nepieciešamo infrastruktūru novadā” un investīciju plāna 
2022.gada aktualizācijā iekļautajam projektam “Nīcas sporta laukuma 
būvniecība”.  

Saskaņā ar MKN 112 nosacījumiem uz mērķdotāciju var pretendēt tikai 
augstas gatavības projekti. Projekta īstenošanai 2019.gadā ir izstrādāts 
būvprojekts. 2022.gada 1.martā ir saņemta projektētāja aktualizēta būvdarbu 
kontroltāme par kopējo summu 1 077 044,72 EUR. Autoruzraudzības 
izmaksas ir norādītas projektēšanas līgumā, savukārt būvuzraudzības 
izmaksas noteiktas indikatīvi rēķinot 2% no būvdarbu izmaksām. MKN 112 ir 
iekļauts nosacījums, ja pašvaldība projektā plāno būvdarbus atbilstoši 
Būvniecības likuma 1.pantam, būvdarbu izmaksās neiekļauj būvuzraudzības 
un autoruzraudzības izmaksas. Tās nav apmaksājamas ne no valsts budžeta 
(mērķdotācijas), ne no pašvaldības līdzfinansējuma 15% daļas. Saskaņā ar 
MKN 112 un Publisko iepirkumu likuma nosacījumiem būs nepieciešams veikt 
iepirkuma procedūru, kā rezultātā tiks noskaidrotas arī Projekta reālās 
izmaksas. Projekta indikatīvās izmaksas un to avoti: 

Nr.p.k. Plānotie darbi 
Kopējās 

izmaksas ar 
PVN, EUR 

Attiecināmās izmaksas 
Neattiecināmās 

izmaksas 

Mērķdotācija 
85%, EUR 

Pašvaldības 15% 
līdzfinansējums, 

EUR 

Pašvaldības 
finansējums, 

EUR 

1. Būvdarbi  1 077 044,72 915 488,01 161 556,71 - 

2. Autoruzraudzība 726,00 - - 726,00 

3. Būvuzraudzība 21540,89 - - 21540,89 

KOPĀ: 1 099 311,61 915 488,01 161 556,71 22 266,89 

 



Debatēs piedalās Dz.Kudums, R.Kalējs, A.Galeckis, A.Jankovskis. 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2., 4. un 6.punktā noteiktām autonomām 
funkcijām, kuru īstenošanu veicinās Projektā paredzētās darbības, kā arī uz 
21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu un MKN 112, ir nepieciešams 
apstiprināt Projekta pieteikuma iesniegšanu un Projekta īstenošanai 
nepieciešamā pašvaldības finansējuma piešķiršanu. 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Nīcas sporta laukuma būvniecība” iesniegšanu 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai mērķdotācijas 
pašvaldību investīciju projektu īstenošanai 2022. un 2023.gadā 
saņemšanai.  

2. Atbalstīt projekta “Nīcas sporta laukuma būvniecība” īstenošanu un 
nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu ne mazāk kā 15% apmērā 
no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

3. Segt projekta īstenošanai nepieciešamās autoruzraudzības un 
būvuzraudzības izmaksas. 

4. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

13.§ 
Par investīciju projekta “Skolas ielas pārbūve posmā no Skolas ielas 3 
līdz Sporta ielai, Durbē” iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai mērķdotācijas saņemšanai un līdzfinansējuma 
nodrošināšanai 

 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja infrastruktūras attīstības jomā 
Signe Rozenšteina 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2022.gada 17.februārī saņemta 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk tekstā- 
VARAM) vēstule Nr.1-132/1256 (reģistrēta dokumentu vadības sistēmā ar 
Nr.DKN/2022/4.8/52-S) par aicinājumu iesniegt investīciju projektus 
mērķdotācijas saņemšanai iesniedzot augstas gatavības investīciju projektu 
pieteikumus, kurā paredzētās darbības nodrošina pilnvērtīgu pašvaldības 
pakalpojumu klāstu iedzīvotājiem un sekmē administratīvi teritoriālās reformas 
mērķu sasniegšanu.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 8.februāra noteikumiem Nr.112 
"Kārtība, kādā piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām 
pašvaldībām" (turpmāk tekstā- MKN 112), kas nosaka prasības un 
nosacījumus projekta pieteikuma iesniegšanai VARAM mērķdotācijas 
pašvaldību investīciju projektu īstenošanai 2022. un 2023.gadā saņemšanai, 
pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības daļa ir sagatavojusi projekta 
pieteikumu “Skolas ielas pārbūve posmā no Skolas ielas 3 līdz Sporta ielai, 
Durbē” (turpmāk tekstā- Projekts).  



Īstenojot Projektu tiks uzlabota pašvaldības satiksmes infrastruktūra- 
Skolas iela (turpmāk tekstā- Iela) Durbē (posmā no Skolas ielas 3 līdz 
krustojumam ar Sporta ielu) 0,486  km garumā, kas ierīkota pagājušā gadsimta 
80-jos gados. Ielas nesošais slānis ir deformējies un nespēj nodrošināt 
nepieciešamo nestspēju. Lietainā laikā Iela ir noplūdusi, tai nav atbilstoša lietus 
ūdens novades risinājuma. Ielu intensīvi lieto gan transporta, gan gājēju 
vajadzībām, bet trotuārs ir pieejams tikai līdz ēkai Skolas ielā 5. Ielai ir vairāki 
paplašinājumi, kas nodrošina piekļuvi pašvaldības īpašumiem Skolas ielā 5 
(Durbes kultūras nams un bibliotēka), 5A (Ata Kronvalda Durbes pamatskola) 
un 7A, kur tiek uzglabāts skolēnu pārvadājumu transports, pēdējā piekļuve ir 
bez cietā seguma. Iela nodrošina piekļuvi arī ražošanas objektiem, tā ir 
sabiedriskā transporta un arī skolēnu pārvadājuma maršruta daļa. Viens no 
lielākiem uzņēmumiem, kuram Iela ir stratēģiski svarīga, ir VAS “Latvijas 
autoceļu uzturētājs” Durbes iecirknis, pie kura 2019.gadā tika izbūvēta arī 
reģionālā kaisāmās-sāls noliktava, kura nodrošina valsts galvenā autoceļa A9 
(Rīga (Skulte) – Liepāja) posma uzturēšanu. Projektā paredzēts veikt 
brauktuves atjaunošanu attiecīgajā posmā atbilstoši nepieciešamajai 
nestspējai, ierīkot lietus ūdens novades risinājumus, pagarināt gājēju trotuāru 
un uzlabot piekļuvi pašvaldības īpašumiem- Skolas ielā 5A esošai Ata 
Kronvalda Durbes pamatskolai, Skolas ielā 5 esošajam Durbes kultūras 
namam un bibliotēkai, un Skolas ielai 7A, tādējādi sekmējot saimniecisko 
darbību, uzlabojot pakalpojumu kvalitāti un to pieejamību iedzīvotājiem 
attiecīgajā teritorijā. 

Projekta iecere atbilst Durbes novada attīstības programmas 2013.-
2019.gadam ilgtermiņa mērķa 2.2.“Ilgtspējīga un produktīva lauksaimnieciskā 
un nelauksaimnieciskā uzņēmējdarbība” vidēja termiņa mērķim 
2.2.“Komunālās infrastruktūras sakārtošana atbilstoši vietējās 
uzņēmējdarbības vajadzībām” un investīciju plāna 2022.gada aktualizācijā 
iekļautajam projektam “Skolas ielas pārbūve posmā no Skolas ielas 3 līdz 
Sporta ielai, Durbē”.  

Saskaņā ar MKN 112 nosacījumiem uz mērķdotāciju var pretendēt tikai 
augstas gatavības projekti. Projekta īstenošanai 2022.gadā ir izstrādāta 
tehniskā dokumentācija Ielas posma pārbūvei. 2022.gada 28.februārī ir 
saņemta kontroltāme pie tehniskās dokumentācijas par kopējo summu 
291 530,77 EUR, kas sastāv no būvdarbu izmaksām. MKN 112 ir iekļauts 
nosacījums, ja pašvaldība projektā plāno būvdarbus atbilstoši Būvniecības 
likuma 1.pantam, būvdarbu izmaksās neiekļauj būvuzraudzības un 
autoruzraudzības izmaksas. Tās nav apmaksājamas ne no valsts budžeta 
(mērķdotācijas), ne no pašvaldības līdzfinansējuma 15% daļas. 
Autoruzraudzības izmaksas ir jau noteiktas projektēšanas līgumā un tās ir 
1 452,00 EUR. Būvuzraudzības izmaksas noteiktas aprēķinot pēc 
vispārpieņemtas normas, ka tās sastāda 2-2,5% no būvdarbu izmaksām. 
Saskaņā ar 2021.gada 14.jūnijā noslēgtā projektēšanas līguma Nr.2.3.24/114 
nosacījumiem, ir jāveic noslēguma maksājums par tehniskās dokumentācijas 
izstrādi 4 646,40 EUR apmērā. Saskaņā ar MKN 112 un Publisko iepirkumu 
likuma nosacījumiem būs nepieciešams veikt iepirkuma procedūru, kā rezultātā 
tiks noskaidrotas arī Projekta reālās izmaksas. Projekta indikatīvās izmaksas 
un to avoti: 

Nr.p.k. Plānotie darbi Attiecināmās izmaksas 
Neattiecināmās 

izmaksas 



Kopējās 
izmaksas ar 
PVN, EUR 

Mērķdotācija 
85%, EUR 

Pašvaldības 15% 
līdzfinansējums, 

EUR 

Pašvaldības 
finansējums, 

EUR 

1. 
Tehniskās 
dokumentācijas 
izstrāde  

7 744,00 
(izpildītājam 
izmaksāts 

avanss 40% 
2021.gadā) 

- - 
4 646,40  

(60% noslēguma 
maksājums) 

2. Būvdarbi  291 530,77 247 801,15 43 729,62 - 

3. Autoruzraudzība 1 452,00 - - 1 452,00 

4. Būvuzraudzība 6 000,00 - - 6 000,00 

KOPĀ: 306 726,77 247 801,15 43 729,62 12 098,40 

 
Debatēs piedalās A.Galeckis, S.Rozenšteina, A.Radzevičs. 
 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 

10. punktiem, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktiem un Ministru kabineta 
2022.gada 8.februāra noteikumiem Nr.112 "Kārtība, kādā piešķiramas un 
izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām", 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Skolas ielas pārbūve posmā no Skolas ielas 3 līdz 

Sporta ielai, Durbē” iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai mērķdotācijas pašvaldību investīciju projektu 
īstenošanai 2022. un 2023.gadā saņemšanai.  

2. Atbalstīt projekta “Skolas ielas pārbūve posmā no Skolas ielas 3 līdz 
Sporta ielai, Durbē” īstenošanu un nodrošināt pašvaldības 
līdzfinansējumu ne mazāk kā 15% apmērā no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām. 

3. Segt projekta īstenošanai nepieciešamās autoruzraudzības un 
būvuzraudzības izmaksas ,t.i., neattiecināmās izmaksas 12098,40 
EUR apmērā. 

4. Līdz lēmuma parakstīšanai precizēt tā saturu. 
 

14.§ 
Par investīciju projekta “Pašvaldības autoceļu pārbūve Rucavas un 
Dunikas pagastos” iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai mērķdotācijas saņemšanai un līdzfinansējuma 
nodrošināšanai 

 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vecākā komercdarbības speciāliste Dace Mieme 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2022.gada 17.februārī saņemta 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk tekstā- 
VARAM) vēstule Nr.1-132/1256 (reģistrēta dokumentu vadības sistēmā ar 
Nr.DKN/2022/4.8/52-S) par aicinājumu iesniegt investīciju projektus 
mērķdotācijas saņemšanai iesniedzot augstas gatavības investīciju projektu 
pieteikumus, kurā paredzētās darbības nodrošina pilnvērtīgu pašvaldības 



pakalpojumu klāstu iedzīvotājiem un sekmē administratīvi teritoriālās reformas 
mērķu sasniegšanu.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 8.februāra noteikumiem Nr.112 
"Kārtība, kādā piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām 
pašvaldībām" (turpmāk tekstā- MKN 112), kas nosaka prasības un 
nosacījumus projekta pieteikuma iesniegšanai VARAM mērķdotācijas 
pašvaldību investīciju projektu īstenošanai 2022. un 2023.gadā saņemšanai, 
pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības daļa ir sagatavojusi projekta 
pieteikumu “Pašvaldības autoceļu pārbūve Rucavas un Dunikas pagastos” 
(turpmāk tekstā- Projekts).  

Īstenojot Projektu tiks uzlabota Dienvidkurzemes novada Rucavas un 
Dunikas pagastu pašvaldības autoceļu infrastruktūra veicinot lauku teritoriju 
attīstību, mazinot sociālo atstumtību un radot uzņēmējdarbības attīstībai un 
investīciju piesaistei pievilcīgu vidi, tādejādi veicinot šo teritoriju ekonomisko 
izaugsmi. SIA “PTB” ir izstrādājis sekojošas apliecinājuma kartes ceļu posmu 
pārbūvei: 
1. Centrs – Žāgupji. Kad.Nr.64840087357, 64840092099 (4435 metri) – ceļa 

posmam paredzēta virsmas selektīvā divkārtas apstrāde. Ceļa posms ir ar 
intensīvu satiksmi, īpaši aktīvajā tūrisma sezonā. Posmā atrodas aktīvas 
lauku saimniecības, kuru darbības uzlabošanai, ceļu infrastruktūra ir būtisks 
faktors. Ceļš savieno ar valsts reģionālo autoceļu P-113 “Grobiņa- Bārta – 
Rucava”, kas ir tiešais savienojums Rucavas pagasta centram ar 
Dienvidkurzemes novada administratīvo centru. 

2. Sikšņi – Saulstari Kad.Nr.64520100189 un pašvaldības ceļš “Dārza iela” 
Kad.Nr.64520100226 (1775 metri) - ceļa posmam paredzēta virsmas 
selektīvā divkārtas apstrāde. Ceļa posmā atrodas blīva savrupmāju apbūve. 
Ceļa patreizējais stāvoklis degradē Dunikas pagasta centra stāvokli un 
apgrūtina tā pieejamību, tādejādi iedzīvotājiem apgrūtinot primāri 
nepieciešamo pakalpojumu saņemšanu (veikals, bibliotēka, skola, aptieka, 
ambulance u.c.). Sakārtojot šo posmu tiks radīta ne tikai pievilcīga vide 
iedzīvotājiem, bet arī potenciālajiem uzņēmējiem. 

Projekta iecere atbilst Rucavas novada Attīstības programmas 2012.-
2018.gadam stratēģiskā mērķa SM1 “Ekonomiskās aktivitātes atbalstoša un 
ienākumus radoša vide”, vidējā termiņa prioritātēm NpEA-2 “Vietējo resursu 

apsaimniekošana un izmantošana saimniecisko aktivitāšu attīstībai”, NpEA-3 
“Ekonomisko aktivitāšu dažādošana”, NpEA-6 “Pārvaldības uzlabošana” un 
investīciju plāna 2022.gada aktualizācijā iekļautajam projektam Nr.71 
“Pašvaldības autoceļu pārbūve Rucavas un Dunikas pagastos”.  

Saskaņā ar MKN 112 nosacījumiem uz mērķdotāciju var pretendēt tikai 
augstas gatavības projekti. Projekta īstenošanai 2021.gadā ir izstrādātas 
paskaidrojuma kartes. 2022.gada martā ir apkopoti cenu aptaujas rezultāti, 
aprēķinot kopējo summu 651719.01 EUR, kas sastāv no būvdarbu, 
autoruzraudzības un būvuzraudzības izmaksām. MKN 112 ir iekļauts 
nosacījums, ja pašvaldība projektā plāno būvdarbus atbilstoši Būvniecības 
likuma 1.pantam, būvdarbu izmaksās neiekļauj būvuzraudzības un 
autoruzraudzības izmaksas. Tās nav apmaksājamas ne no valsts budžeta 
(mērķdotācijas), ne no pašvaldības līdzfinansējuma 15% daļas. Saskaņā ar 
MKN 112 un Publisko iepirkumu likuma nosacījumiem būs nepieciešams veikt 
iepirkuma procedūru, kā rezultātā tiks noskaidrotas arī Projekta reālās 
izmaksas. Projekta indikatīvās izmaksas un to avoti: 



Nr.p.k. Plānotie darbi 
Kopējās 

izmaksas ar 
PVN, EUR 

Attiecināmās izmaksas 
Neattiecināmās 

izmaksas 

Mērķdotācija 
85%, EUR 

Pašvaldības 15% 
līdzfinansējums, 

EUR 

Pašvaldības 
finansējums, 

EUR 

1. Būvdarbi  649114.01 551746.91 97367.10 - 

2. Autoruzraudzība 605,00 - - 605,00 

3. Būvuzraudzība 2 000,00 - - 2 000,00 

KOPĀ: 651719.01 551746.91 97367,10 2 605,00 

 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 

10.punktiem, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu un Ministru kabineta 
2022.gada 8.februāra noteikumiem Nr.112 "Kārtība, kādā piešķiramas un 
izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām". 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Pašvaldības autoceļu pārbūve Rucavas un 

Dunikas pagastos” iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai mērķdotācijas pašvaldību investīciju projektu 
īstenošanai 2022. un 2023.gadā saņemšanai.  

2. Atbalstīt projekta “Pašvaldības autoceļu pārbūve Rucavas un 
Dunikas pagastos” īstenošanu un nodrošināt pašvaldības 
līdzfinansējumu ne mazāk kā 15% apmērā no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām. 

3. Segt projekta īstenošanai nepieciešamās autoruzraudzības un 
būvuzraudzības izmaksas. 

4. Līdz lēmuma parakstīšanai precizēt tā saturu. 
 

15.§ 
Par investīciju projekta “Publiski pieejamas infrastruktūras – Aizputes 

pilsētas parka teritorijas labiekārtošana Brīvzemnieka bulvārī 8” 
iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

mērķdotācijas saņemšanai un līdzfinansējuma nodrošināšanai 
 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja infrastruktūras attīstības jomā 
Gita Golubova 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2022.gada 17.februārī saņemta 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk tekstā- 
VARAM) vēstule Nr.1-132/1256 (reģistrēta dokumentu vadības sistēmā ar 
Nr.DKN/2022/4.8/52-S) par aicinājumu iesniegt investīciju projektus 
mērķdotācijas saņemšanai, iesniedzot augstas gatavības investīciju projektu 
pieteikumus, kurā paredzētās darbības nodrošina pilnvērtīgu pašvaldības 
pakalpojumu klāstu iedzīvotājiem un sekmē administratīvi teritoriālās reformas 
mērķu sasniegšanu.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 8.februāra noteikumiem Nr.112 
"Kārtība, kādā piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām 
pašvaldībām" (turpmāk tekstā- MKN 112), kas nosaka prasības un 



nosacījumus projekta pieteikuma iesniegšanai VARAM mērķdotācijas 
pašvaldību investīciju projektu īstenošanai 2022. un 2023.gadā saņemšanai, 
pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības daļa ir sagatavojusi projekta 
pieteikumu “Publiski pieejamas infrastruktūras – Aizputes pilsētas parka 
teritorijas labiekārtošana Brīvzemnieka bulvārī 8” (turpmāk tekstā- Projekts).  

Īstenojot Projektu tiks uzlabota publiskā ārtelpa, kas atrodas 
Brīvzemnieka bulvārī 8, Aizputē esošajā pilsētas dabas un atpūtas teritorijā un 
šobrīd ir bez labiekārtojuma ar no intensīvas lietošanas iemītām zemes 
taciņām, bez apgaismojuma, atpūtas soliņiem un cita labiekārtojuma. Caur šo 
teritoriju notiek intensīva iedzīvotāju kustība, īpaši dažāda vecuma izglītojamo, 
jo blakus pāri ielai esošajā zemes vienībā-  Ziedu ielā 7 atrodas Aizputes 
vidusskola. Projektā paredzēts šo teritoriju labiekārtot, izveidojot takas ar 
betona bruģa un drupināta dabīgā akmens izsiju segumiem, uzstādīt mazās 
arhitektūras formas un ierīkot apgaismojumu, tādējādi radot drošu vidi arī 
diennakts tumšajā laikā. Ņemot vērā blakus esošo izglītības iestādi un tās 
vajadzības kompetenču un vides izglītības jautājumos, teritorijā paredzēts 
izvietot divas “Zaļās klases”. Tā būs vieta, kur īstenot kompetencēs balstītu 
mācību saturu, izglītojošus pasākumus skolēniem, informatīvas lekcijas citiem 
interesentiem par dabas aizsardzību, tajā notiekošajiem procesiem kā arī 
izmantot citām vajadzībām ar mērķi uzlabot sabiedrības rekreācijas un citas 
iespējas. 

Projekta iecere atbilst Aizputes novada Attīstības programmas 2019.-
2025.gadam stratēģiskā mērķa SM2 “Vide un infrastruktūra – pievilcīga dzīves 
un uzņēmējdarbības” vidēja termiņa prioritātes P2 “Vide un infrastruktūra – 
Aizputes pilsētas attīstība, pašvaldības ēku un teritoriju sakārtošana” rīcības 
virzienam R2.5. "Labiekārtojums un vide" (turpmāk tekstā- R2.5.) un investīciju 
plāna 2022.gada aktualizācijā iekļautajam R2.5. projektam “Publiski pieejamas 
infrastruktūras – Aizputes pilsētas parka teritorijas labiekārtošana 
Brīvzemnieka bulvārī 8”.  

Saskaņā ar MKN 112 nosacījumiem uz mērķdotāciju var pretendēt tikai 
augstas gatavības projekti. Projekta īstenošanai 2021.gadā ir izstrādāts 
paskaidrojuma raksts paredzot teritorijas labiekārtošanu. 2022.gada 1.martā ir 
saņemta projektētāja aktualizēta kontroltāme par kopējo summu 
266 653,31 EUR, kas sastāv no būvdarbu, autoruzraudzības un 
būvuzraudzības izmaksām. MKN 112 ir iekļauts nosacījums, ja pašvaldība 
projektā plāno būvdarbus atbilstoši Būvniecības likuma 1.pantam, būvdarbu 
izmaksās neiekļauj būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas. Tās nav 
apmaksājamas ne no valsts budžeta (mērķdotācijas), ne no pašvaldības 
līdzfinansējuma 15% daļas. Saskaņā ar MKN 112 un Publisko iepirkumu likuma 
nosacījumiem būs nepieciešams veikt iepirkuma procedūru, kā rezultātā tiks 
noskaidrotas arī Projekta reālās izmaksas. Projekta indikatīvās izmaksas un to 
avoti: 

Nr.p.k. Plānotie darbi 
Kopējās 

izmaksas ar 
PVN, EUR 

Attiecināmās izmaksas 
Neattiecināmās 

izmaksas 

Mērķdotācija 
85%, EUR 

Pašvaldības 15% 
līdzfinansējums, EUR 

Pašvaldības 
finansējums, EUR 

1. Būvdarbi  260 048,31 221 041,06 39 007,25 - 

2. Autoruzraudzība 605,00 - - 605,00 

3. Būvuzraudzība 6 000,00 - - 6 000,00 

KOPĀ: 266 653,31 221 041,06 39 007,25 6 605,00 

 



Debatēs piedalās J.Grasmanis, U.Ržepicka. 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2., 4. un 6.punktā noteiktām autonomām 
funkcijām, kuru īstenošanu veicinās Projektā paredzētās darbības, kā arī uz 
21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu un MK 112, ir nepieciešams apstiprināt 
Projekta pieteikuma iesniegšanu un Projekta īstenošanai nepieciešamā 
pašvaldības finansējuma piešķiršanu. 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Publiski pieejamas infrastruktūras – Aizputes 

pilsētas parka teritorijas labiekārtošana Brīvzemnieka bulvārī 8” 
iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
mērķdotācijas pašvaldību investīciju projektu īstenošanai 2022. un 
2023.gadā saņemšanai.  

2. Atbalstīt projekta “Publiski pieejamas infrastruktūras – Aizputes 
pilsētas parka teritorijas labiekārtošana Brīvzemnieka bulvārī 8” 
īstenošanu un nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu ne mazāk kā 
15% apmērā no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

3. Segt projekta īstenošanai nepieciešamās autoruzraudzības un 
būvuzraudzības izmaksas. 

 
16.§ 

Par līdzfinansējuma palielināšanu projekta “Mūzikas programmai 
nepieciešamo akustisko klavieru iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas 

skolai” īstenošanai 
 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja Kristīne Liepa. 

 
Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2022.gada 

27.janvāra Lēmumu Nr.80 (prot.Nr.2  76.§) projekts “Mūzikas programmai 
nepieciešamo akustisko klavieru iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas skolai” 
2022.gada 28.janvārī tika iesniegts Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) 
2022.gada mērķprogrammu konkursā Mūzikas un dejas mākslas izglītības 
iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai. 

2022.gada 1.martā tika saņemts VKKF paziņojums Nr. 2022-1-MDM-
M02053 par finansējuma piešķiršanu 3000,00 EUR apmērā projekta 
īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānots iegādāties akustiskās klavieres, nodrošināt 
audzēkņus ar augstas kvalitātes mūzikas instrumentu un rosinot uz augstāku 
māksliniecisko izpildījumu. Projektu plānots īstenot laika periodā no 01.03. – 
30.11.2022. Projekta īstenošanai nepieciešams finansējums 5580,00 eiro, no 
kuriem 3000,00 ir VKKF piešķirtais finansējums, trūkstošais finansējums 
projekta īstenošanai 2580.00 eiro. 

 
Debatēs piedalās J.Grasmanis, K.Liepa, A.Galeckis. 



 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 4. apakšpunktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, finansējumu plānots pārvirzīt no Attīstības un 
uzņēmējdarbības daļas plānoto projektu budžeta. 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt projekta “Mūzikas programmai nepieciešamo akustisko 

klavieru iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas skolai” 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējumu 2580,00 EUR 
(divi tūkstoši pieci simti astoņdesmit eiro, 00 centi) apmērā no 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu budžeta. 

2. Līdz lēmuma parakstīšanai precizēt tā saturu. 
 

17.§ 
Par līdzfinansējuma palielināšanu projekta “Veidošanas programmai 

nepieciešamās keramikas podnieka virpas iegāde Grobiņas Mūzikas un 
mākslas skolai” īstenošanai 

 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja Kristīne Liepa. 

 
Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2022.gada 

27.janvāra Lēmumu Nr.81 (prot.Nr.2  77.§) projekts “Veidošanas programmai 
nepieciešamās keramikas podnieka virpas iegāde Grobiņas Mūzikas un 
mākslas skolai” 2022.gada 28.janvārī tika iesniegts Valsts kultūrkapitāla fonda 
(VKKF) 2022.gada mērķprogrammu konkursā Vizuālās mākslas izglītības 
iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai. 

2022.gada 1.martā tika saņemts VKKF paziņojums Nr. 2022-1-VIZ-
M04022 par finansējuma piešķiršanu 1200,00 EUR apmērā projekta 
īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānots iegādāties keramikas podnieka virpu, ar mērķi 
iepazīstināt interesentus un audzēkņus ar dažādu plastisku materiālu 
veidošanas paņēmieniem. Projektu plānots īstenot laika periodā no 01.04. – 
30.09.2022. Projekta īstenošanai nepieciešams finansējums 1215,00 eiro, no 
kuriem 1200,00 ir VKKF piešķirtais finansējums, trūkstošais finansējums 
projekta īstenošanai 15,00 eiro. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 4. apakšpunktu, 
21.panata  pirmās daļas 27.punktu, finansējumu plānots pārvirzīt no Attīstības 
un uzņēmējdarbības daļas plānoto projektu budžeta. 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt projekta “Veidošanas programmai nepieciešamās 

keramikas podnieka virpas iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas 



skolai” Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējumu 15,00 
EUR (piecpadsmit eiro, 00 centi) apmērā no Attīstības un 
uzņēmējdarbības daļas plānoto projektu budžeta. 

2. Līdz lēmuma parakstīšanai precizēt tā saturu. 
 

18.§ 
Par līdzfinansējuma palielināšanu projekta “Kazdangas parka kapsētas 

arheoloģiskajos izrakumos iegūto 16.gs. arheoloģisko priekšmetu 
restaurācija” īstenošanai 

 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja Kristīne Liepa. 

 
Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 

30.decembra Lēmumu Nr.15 33.§) projekts “Kazdangas parka kapsētas 
arheoloģiskajos izrakumos iegūto 16.gs. arheoloģisko priekšmetu restaurācija” 
2022.gada 26.janvārī tika iesniegts Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) 
2022.gada 1. regulārajā projektu konkursā Kultūras mantojuma nozarē. 

2022.gada 1.martā tika saņemts VKKF paziņojums Nr. 2022-1-KMA009 
par finansējuma piešķiršanu 800,00 EUR apmērā projekta īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānots restaurēt, Kazdangas parka kapsētā veiktajos 
arheoloģiskajos izrakumos atrastās, 16.gs. otrās puses 12 priekšmetus – 
senlietas (jostas sprādze, adatas, krellītes un vairāki naži). Projektu plānots 
īstenot laika periodā no 01.04. – 30.11.2022. Projekta īstenošanai 
nepieciešams finansējums 1227,56 eiro, no kuriem 800,00 eiro ir VKKF 
piešķirtais finansējums un 361,00 eiro ir Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
apstiprinātais līdzfinansējums, trūkstošais finansējums projekta īstenošanai 
pilnā apmērā ir 66,56 eiro. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 5. apakšpunktu 
“rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un 
tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 
iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Ņemot vērā minēto ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības līdzfinansējuma palielinājums par 66,56 eiro, lai projektu īstenotu 
pilnā apjomā, papildus finansējumu plānots pārvirzīt no Attīstības un 
uzņēmējdarbības daļas plānoto projektu budžeta. 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt projekta “Kazdangas parka kapsētas arheoloģiskajos 

izrakumos iegūto 16.gs. arheoloģisko priekšmetu restaurācija” 
īstenošanai Dienvidkurzemes novada pašvaldības papildus 
līdzfinansējumu 66,56 EUR (sešdesmit seši eiro, 56 centi) apmērā. 

2. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 

19.§ 
Par līdzfinansējuma palielināšanu projekta “Grafiskie planšetdatori 

Priekules Mūzikas un mākslas skolai” īstenošanai 



 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja Kristīne Liepa. 

 
Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2022.gada 

27.janvāra Lēmumu Nr.78 (prot.Nr.2 74.§) projekts “Grafiskie planšetdatori 
Priekules Mūzikas un mākslas skolai” 2022.gada 28.janvārī tika iesniegts 
Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) 2022.gada mērķprogrammu konkursā 
Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai. 

2022.gada 1.martā tika saņemts VKKF paziņojums Nr. 2022-1-VIZ-
M04007 par finansējuma piešķiršanu 1000,00 EUR apmērā projekta 
īstenošanai. 

Projektā paredzēts iegādāties deviņus grafiskos planšetdatorus, ar kuru 
palīdzību dot bērniem iespēju iepazīt un izvērtēt digitālos instrumentus, lai 
ilgtermiņā panāktu izcilus rezultātus un veicinātu bērnu interesi  grafiskā dizaina 
jomā. Projektu plānots īstenot laika periodā no 01.04. – 31.08.2022. Projekta 
īstenošanai nepieciešams finansējums 2 612,61 eiro, no kuriem 1000,00 ir 
VKKF piešķirtais finansējums un 1000,00 eiro ir Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības apstiprinātais līdzfinansējums, trūkstošais finansējums projekta 
īstenošanai 612,61 eiro. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 4. apakšpunktu “gādāt 
par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 
pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 
vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 
organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas 
iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.).’’ 

Ņemot vērā minēto ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības līdzfinansējuma palielinājums par 612,61 eiro, lai projektu īstenotu 
pilnā apjomā, papildus finansējumu plānots pārvirzīt no Attīstības un 
uzņēmējdarbības daļas plānoto projektu budžeta. 

Atklāti balsojot 
ar 19 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča, A.Radzevičs), 
“Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt projekta “Grafiskie planšetdatori Priekules Mūzikas un 

mākslas skolai” īstenošanai  Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
papildus līdzfinansējumu 612,61 EUR (seši simti divpadsmit eiro, 61 
centi) apmērā. 

2. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 
G.Sisenis atstāj sēžu zāli. 
 

20.§ 
Par zvejas rīku piešķiršanu Liepājas ezerā pašpatēriņam 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
 
Ziņo- vides aizsardzības vecākā speciāliste E.Palāce 

 



Dienvidkurzemes novada pašvaldība 2022.gada 4. februārī ir saņēmusi H.V., 
personas kods, iesniegumu ar lūgumu piešķirt 1 zivju murdu Liepājas ezerā. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka pašvaldības pienākumu 
organizēt valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos un citos iekšējos ūdeņos, 
kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 
iznomā vietējā pašvaldība. 

Zvejas tiesību nomas un izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos nosaka 
2014.gada 23.decembra Ministru kabineta noteikumi Nr.796 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”.  

Dienvidkurzemes novada pašvaldība ar 2021.gada 30.decembra lēmumu “Par 
zvejas rīku un zvejas apjoma limitu sadalīšanu iekšējos ūdeņos pašpatēriņam 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”, prot.Nr.15, 120.§ ir 
piešķīrusi zvejas rīkus 2022.gadam novada teritorijā esošajos ezeros pašpatēriņam. 
Pēc lēmuma pieņemšanas paliek neiznomāti 10 murdi rūpnieciskai zvejai 
pašpatēriņam Liepājas ezerā.  

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka zvejas tiesības var iznomāt 
tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai tādām, kuras saņēmušas speciālo 
atļauju komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. 

Pašvaldībai pieejamais neiznomāto zivju murdu skaits (10 vienības) ļauj 
apmierināt iesniedzēja lūgumu. 

Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 6.panta sesto daļu, 
7.panta otro un sesto daļu,  2014.gada 23.decembra Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 3.3.apakšpunktu un 7. punktu, 2009.gada 11.augusta Ministru 
kabineta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”13. un 14. punktu un Likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 

Atklāti balsojot 
ar 17 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, J.Veits, 
A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča), “Pret” – nav, “Atturas” 
– nav, A.Radzevičs balsojumā nepiedalās, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt H.V., personas kods, rūpnieciskās zvejas nomas tiesības 

2022.gadā pašpatēriņam Liepājas ezerā 1 murdam ar sētas garumu līdz 
30 metriem. 

 
G.Sisenis atgriežas sēžu zālē. 
 

21.§ 
Par Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai 

aizdevuma saņemšanu projektam “Gājēju-riteņbraucēju celiņa izbūve 
Jelgavas ielas posmā no Zinberga ielas līdz iebrauktuvei uz peldētavu” 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā 
 
Ziņo – Attīstības un uzņēmējdarbības daļas projektu vadītāja infrastruktūras attīstības jomā Gita 
Golubova 

 



Pamatojoties uz 2021.gada 16.septembrī noslēgto būvdarbu līgumu Nr. 
DKN/2021/3.37/.35. par “Gājēju-riteņbraucēju celiņa izbūve Jelgavas ielas 
posmā no Zinberga ielas līdz iebrauktuvei uz peldētavu” starp Dienvidkurzemes 
novada pašvaldību un SIA “A-Land” kā arī ar Valsts kasi 2021.gada 2.novembrī 
noslēgto aizdevuma līgumu Nr. DKN/2021/3.36.1./27-AIZD (Valsts kasē 
trančes Nr.P-529/2021) tika uzsākta projekta īstenošana. 

Ņemot vērā ziemas sezonas laika apstākļus 2021.gada 13.decembrī 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība un būvuzņēmējs SIA “A-Land” noslēdza 
tehnisko pārtraukumu. Atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 3.marta 
noteikumiem Nr.143 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek 
izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes 
seku mazināšanai un novēršanai”, kas nosaka prasības un nosacījumus 
projekta pieteikuma iesniegšanai- aizdevuma saņemšanai Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība nav nodrošinājušas valsts aizdevuma līgumā 2021. gadam 
paredzēto valsts budžeta aizdevuma apmēra izmantošanu līdz 2021. gada 31. 
decembrim.  

Projektu plānots īstenot 2022.gadā – izbūvējot  transporta infrastruktūru- 
gājēju riteņbraucēju celiņu 0,643 km kopgarumā, asfaltētu ar apgaismojumu un 
lietus ūdens atvadi, kas būtu ilgtspējīgs ieguldījums satiksmes drošības 
uzlabošanai Aizputes pilsētas tranzītielas posmā. 

Projekta iecere atbilst Aizputes novada Attīstības programmas 2019.-
2025.gadam stratēģiskā mērķa SM2 “Vide un infrastruktūra – pievilcīga dzīves 
un uzņēmējdarbības” vidēja termiņa prioritātes P2 “Vide un infrastruktūra – 
Aizputes pilsētas attīstība, pašvaldības ēku un teritoriju sakārtošana” rīcības 
virzienam R2.5. "Labiekārtojums un vide" un reformētā Aizputes novada domes 
2021.gada 21.jūnija domes lēmumam Nr.556 aktualizētā investīciju plānā 
iekļautajam R2.5. projektam “Gājēju-riteņbraucēju celiņa izbūve Jelgavas ielas 
posmā no Zinberga ielas līdz iebrauktuvei uz peldētavu”.  

 
Debatēs piedalās A.Galeckis, G.Golubova, E.Putra. 
 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, 
2022.gada 3.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.143 nosacījumiem, 

valsts aizdevumu pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un 
novēršanai” 3. un 12. punktam ir nepieciešams apstiprināt Projekta pieteikuma 
iesniegšanu un Projekta īstenošanai nepieciešamā pašvaldības finansējuma 
piešķiršanu. 

Atklāti balsojot 
ar 18 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča), “Pret” – nav, 
“Atturas” – nav, A.Radzevičs balsojumā nepiedalās, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Turpināt īstenot investīciju projektu “Gājēju-riteņbraucēju celiņa 

izbūve Jelgavas ielas posmā no Zinberga ielas līdz iebrauktuvei uz 
peldētavu” Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Pārcelt 2021. gadam paredzēto 145 000 EUR valsts budžeta 
aizdevuma apmēra izmantošanu 2022. gadā, kopējo projekta 
summu sastādot 210 000 EUR. 



3. Veikt grozījumus valsts aizdevuma līgumā nepārsniedzot 2021. 
gadā pašvaldības noslēgtajā valsts aizdevuma līgumā noteikto un 
neizmantoto valsts aizdevuma apmēru. 

 
22.§ 

Par Valsts kases aizņēmuma izmantošanu projekta “Daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas “Teikas” būvniecības pabeigšana, Vērgalē, Vērgales 

pagastā, Pāvilostas novadā” īstenošanai 
 
Ziņotājs:  Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs Gints Ločmelis 

 
Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 8.jūlija 

Lēmumu (prot.Nr.3  16.§) “Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē projekta 
“daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Teikas” būvniecības pabeigšana, Vērgalē, 
Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā” īstenošanai” tika noslēgts aizdevuma 
līgums Valsts kasē trančes Nr. P-340/2021(Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības reģ.nr. DKN/2021/3.36.1./37-AIZD) par aizdevumu projekta 
finansēšanai par kopējo summu 843 268,00EUR. Aizdevuma izlietojums 
atbilstoši līguma 3.2. punktam tika plānots: 

-    2021. gadā 653 427,00 EUR; 
-    2022. gadā 189 841,00 EUR. 

Ņemot vērā faktisko būvdarbu izpildi un veiktos maksājumus 2021.gadā, 
kā arī  Ministru kabineta 2022.gada 3.marta noteikumus Nr.143 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 
aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un 
novēršanai” nepieciešams pārcelt 2021.gadā neizmantoto aizdevuma summu 
uz 2022.gadu un pabeigt investīciju projekta īstenošanu. Pēc grozījumu 
veikšanas sadalījums aizdevuma izmaksai pa gadiem plānots:  

-    2021. gadā 421 485,09 EUR; 
-    2022. gadā 421 782,91EUR. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta 9. punktu un 2022.gada 3.marta Ministru kabineta 
noteikumu Nr.143 nosacījumiem, valsts aizdevumu pašvaldībām Covid-19 
izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” 12. punktu, 

Atklāti balsojot 
ar 18 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča), “Pret” – nav, 
“Atturas” – nav, A.Radzevičs balsojumā nepiedalās, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Turpināt īstenot un pabeigt investīciju projektu “Daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas “Teikas” būvniecības pabeigšana, Vērgalē, 
Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā” 2022.gadā. 

2. Pārcelt 2021. gadam paredzēto, bet neizmantoto valsts budžeta 
aizdevuma summu 231 941,91EUR apmērā uz 2022. gadu. Kopējā 
aizdevuma summa 2022.gadā 421 782,91EUR 

3. Veikt grozījumus valsts aizdevuma līgumā nepārsniedzot 2021. 
gadā pašvaldības noslēgtajā valsts aizdevuma līgumā noteikto un 
neizmantoto valsts aizdevuma apmēru. 

 



23.§ 
Par palīdzību Ukrainas bēgļiem 

 
Ziņotājs: Raimonds Reinis 

 
Krievijas Federācija 2022. gada 24. februārī ir sākusi neizprovocētu 

plaša mēroga militāru uzbrukumu Ukrainai1, savukārt Baltkrievijas Republika ir 
iesaistījusies šī uzbrukuma un agresijas atbalstā, izvēršot plašu karadarbību un 
postījumus Ukrainas valstij un tās tautai. 

No 2022.gada 4.marta līdz 2022.gada 16.martam Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībā ir uzņemti 74 Ukrainas bēgļi, ir apstiprināts, ka tuvākajā 
laikā tiks uzņemti vēl 60 Ukrainas bēgļi. Tūlītēju palīdzību Ukrainas bēgļiem 
sniedz biedrība “TABITAS SIRDS”, reģistrācijas Nr. 40008257832 (turpmāk - 
Biedrība), kas ir arī Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sadarbības organizācija. 
Biedrībai 2018.gada 8.martā ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas 
statuss labdarības un sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto 
personu grupu, sociālās labklājības celšanas jomās. Šobrīd Biedrībai pietrūkst 
pirmās nepieciešamības preces, lai Ukrainas bēgļus varētu nodrošināt ar 
pamatvajadzībām – higiēnas precēm, gultas veļu, mācību materiāliem, 
izglītībai nepieciešamiem tehniskajiem līdzekļiem u.c.  

2022. gada 3. martā LR Saeima pieņēma un 4. martā Valsts prezidents 
izsludināja Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumu (turpmāk – Likums), kura 
mērķis ir atbalsta sniegšana Ukrainas pilsoņiem un viņu ģimenes locekļiem, 
kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas 
izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norises laikā, kā arī vispārēja 
atbalsta sniegšana Ukrainas sabiedrībai. Šajā likumā paredzētais atbalsts tiek 
sniegts bruņotā konflikta norises laikā. Likuma 11. pants nosaka, ka 
pašvaldībai, pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu 
līdzekļus vai mantu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam.  

 
Debatēs piedalās A.Galeckis, L.Tiļugs, R.Reinis, J.Grasmanis, 

G.Brumbergs. 
 
Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 

likuma 11.pantu, likumu “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, 

Atklāti balsojot 
ar 18 balsīm “Par” (A.Galeckis, A.Priedols, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, 
E.Putra, I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, 
J.Veits, A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Jefimovs, S.Bēča), “Pret” – nav, 
“Atturas” – nav, A.Radzevičs balsojumā nepiedalās, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Slēgt dāvinājuma(ziedojuma) līgumu ar biedrību “TABITAS SIRDS”, 

reģistrācijas Nr. 40008257832, par EUR 10 000,00 (desmit tūkstoši 
eiro un 00 centi) ziedojumu Ukrainas bēgļiem primārās 
nepieciešamības preču nodrošināšanu. 

 
1
 LR Ministru kabinets. Krievijas iebrukums Ukrainā. 24.02.2022. www.mk.gov.lv/lv/krievijas-

iebrukums-ukraina (pēdējo reizi aplūkots 16.03.2022.) 

http://www.mk.gov.lv/lv/krievijas-iebrukums-ukraina
http://www.mk.gov.lv/lv/krievijas-iebrukums-ukraina


2. Uzdot Juridiskai un iepirkuma daļai sagatavot dāvinājuma 
(ziedojuma) līgumu.  

 
Sēde slēgta plkst.12.40 
 
Sēdes vadītājs     A.Galeckis 
   18.03.2022. 

 
 
Protokolētājs      M.Lagzdiņa 
   18.03.2022. 

 


